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WA g N —SALE No. 14,314
s STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

(Established 1760.)
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| A CATALOGUE

OF

EUROPEAN and EASTERN

I'|
""1

| |
ARMS AND ARMOUR ;.
Enthnographical Specimens and Native Curios . 1
from Africa, the Congo, etc. '- Q’:‘)&
Chinese and Japanese Porcelain, Pottery and | o
Bronzes. A_
N

ANTIQUE AND MODERN FURNITURE.

Carved Ivories, Lacquer, Tapestries, Silks, Jewellery,
Precious Stones, Plated Goods, a set of Chinese
Theatre Silk Hangings, etc. (|

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION ON

Tuesday & Wednesday, July 17th & 18th
ot ONE oclock precisely,
at their Great Rooms,
38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2.

On view day prior and morning of sale till 12 noon Catalogues on application
to the Auctioneers.

Telephone : Gerrard 13824. ; Telegrams : * Auks, Rand, London."
Established 1760.

RippLx, Saita & Durrus, Printers, Regent House, 89 Kingsway, W.C.2; and Forest Hill ,5.E.28
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CONDITIONS OF SALE.
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First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there 1s a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

 Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/-- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly —Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be. forfeited : anv lot rem: lininu; un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and lergf s, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone :— Telegrams . —
GERRARD 1824, Avks, Rawp, LoNDoN.
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evens’'s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and-vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.
On TUESDAY, JULY 17th, 1928.

At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 530 p.m.
Tuesday 9.30 a.m. to 12 noon.

*o* Pictures, Autographs, Manuscripts, efc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is given or implied.

ORIENTAL CHINA, POTTERY, BRONZES,
IVORIES, &c.

A pair of fine Satsuma vasez
A pair of ditto

A pair of ditto

A pair of ditto

Seven pairs of ditto

A fine Satsuma jar and cover
A ditto

A ditto

Lot
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First Day 4

9 Two fine Satsuma boxes

e 10 A fine Satsuma incense burner
' ™ 2/~ 11 A fine Satsuma incense burner, a ditto teapot, 3 ditto
"l-'?x/. , ; SR e LAY .

3 tooth-pick stands, a ditto incense burner, and a pair of

ditto vases

F

12 A fine Satsuma plate and stand g

13 Two ditto plates and stands 112/ o
14 Seventeen small ditto bowls, and 24 ditto vases /o / £ (S
15 Twenty dozen fine Satsuma vases (assorted) 32/, 73 afre

16 Twenty dozen ditto

17 Twenty dozen ditto

18 Seventeen dozen ditto

19 Two coloured porcelain incense burners, and a ﬁne red 2 0/
cloisonné wvase '

20 Fwo fine red cloisonné vases 2 Yifatc

21 A damascene brooch, a set of damascene tie- pins, etc.
(5 pieces), a ditto bracelet, a ditto tie-clip, and 2 ditto *

match cases

22 A set of 3 Japanese brass cups, a set of 6 ditto ash- tray
a ditto pen rack, and a ditto Tori gate

23 A fine w-:nrrj,r carving T2/6

24 A ditto 3]

25 A ditto 4p/,

26 A ditto 14 L

27 An ivory bangle, and an ivory cigar tube

28 Two Kutani figures - »

29 Two ditto - 9 8 iy :

30 Three ditto ¢ L A

¢

A S lliy r
31  Threeditto 20/ : /
32 Two ditto 72/, f
33 Four ditto a2y /. Clopr=—
34 Four ditte, and a Chinese figure (damaged) ~ o
35 A pair of blue and white Chinese cisterns j
36 A pair of ditto sz/.
37 Three pairs of 10-in. blue and white Chinese wvases
(assorted) /o). :
38 Three pairs of ditto
39 Three pairs of 12-in. Chinese blue and white crackle vases
40 Three pairs of 12-in. ditto 2+
41 Three pairs of 10-in. ditto /- A hiA R ant

42 Three pairs 12-in. ditto (assorted) ;4 |

Fi




5 First Day

43 A pair of Japanese thlyakx vases  /&/,

44 A pair of ditto

45 A pair of ditto

46 A pair of ditto 77/

47 A pair of ditto /.

48 A pair of ditto /- A

49 A pair of 18-in. ditto 44/, Qaﬁ:;/

50 A pair of 14-in. ditto .

51 A pair of 12-in. ditto =2/

52 A pair of 10-in. ditto 1=/, i

53 A pair of 18-in. ditto  #s7/

54 A pair of 14-in. ditto 24/,

55 A pair of bottle-shaped vases, green ground, height 14in. 5

56 A pair of bowls, coloured decoration on panels and on
carmine glaze, mark on base, Chien Lung (1736-1796 ~
A.D.), diameter 7%in.

57 Vase, coloured design on white panels on green ornamented
- ground, mark K’ang-Hsi, height 13in.
58 Bowl, enamel coloured design in panels on reddish orna-

mented ground (no mark), diam. 11in.

59 Antique bronze Chinese figure—Baldness, on wood stand /27,

60 An old English Lichfield jug, Egyptian demratmn and

an iridescent glass egg fal FAah
61 Chinese octagon-shaped spill vase, With cover, I’lCh deco-
ration k!

62 A pair candlesticks, and another pair with vine decoration /

63 Chinese decorated ginger jar, Lowestoft plate, white
- Dresden sucrier, biscuit figure of a Moor, and sundry = ©

small Chinese pieces
Two old Delft vases (A.F.), and sundry ditto plates, bowl

and jug 31
65 An Indian engraved brass tray, and 4 other pieces “*
66 An old Japanese bronze koro (slightly faulty), and curious

engraved white metal circular ditto [ '_ (A :
67 Brass engraved casket and other articles 3 54+ / _-ﬁ.;”?:
674 Handsome brass inkstand, and other brass articles /¢
68 Four Chinese snuff-bottles, and circular box and lid (A.F. ‘|

and opal dish

69 Two fine old Chinese 3-prong spears with finely embroi-
dered old silk flounces, with design of dragons, etc. /¢

70 A finely carved Japanese red and black lacquer stand .

il



=3

First Day 6
71 A Chinese mother-of-pearl inlaid box, containing a large
number of engraved pearl counters 20/
T Two fine Japanese tortoise-shell tmys with gilt lac decora-
tion
73 Eight small engravings—Portraits of Admirals, and 2
coloured sporting subjects
74 Four oil paintings—Portraits, in one carved gilt Florentine
frame Ly
75 A handsome Royal Worcester jug, uf unusual shape /)
76 A handsome tea caddv, with ivory lines, converted to a
stationery case 15/
77 An old Persian helmet of unubual shape, ditto shield,
arm guard, and spear head
78 A particularly fine old Japanese hrnnze figure of a
warrior on horseback /
79 A Chinese bottle- shapc cmck]e ware vase with figure
decoration
80 A Chinese decorated vase zmd lid (latter chlpped}
81 A fine old Imari decorated vase ~3/ /n
82 Two Chinese hardwood and mother-of- pea.rl inlaid boxes
83 A fine old satinwood inlaid tea caddy, and old English
inlaid writing desk § /- %
84 Six miniature paintings—Naples, etc.
85 A pair of cloisonné bowls, and a pair of candlesticks
86 A picture
87 A pair of brass candlesticks, with twisted stem, 19in. high
38 A brass lamp, and another piece
89 A quantity of ancient pottery and antiquities -
90 A spirit frame with 2 bottles, pair of piano candlesticks,
engraved teapot, and a dolphin dessert stand £
91 Decorated papier maché 4-bottle inkstand, and 2 trays
92 Fine old papier maché tray, inlaid pearl ;%
93 Bamboo and papier maché combined tea tray and fire- /~
screen, 2 tea caddies, and inlaid work-box
94 Old map of London, framed, and old coloured print—
Waterloo Bridge
95 Decorated Indian table top, copper card tray, and copper
fish boiler _
96 Two old decorated tobacco jars, 3 bamboo carvings, and
4 Indian bowls
97

Very fine Chinese lac panel, in old wood frame j 7 |




7 First Day

98 Framed Leighton Bros. print—Balshazzar's Feast, and

~— =~ 6 other framed licencee prints 72/
Loy A5 /799 Fourteen native spears, ditto bow, knobkerri, and Fiji
; club
A bell-mouthed short blunderbuss - - :
Old medicine chest with 3 drawers and bottles Ty

Two antique pill-making machines, 2 plaster irons, and /
antique suppository mould 28/. //

_ An 18th Century microscope, in mahogany case

104 Five old Wedgwood green plates, 2 ditto dishes, Wedgwood

vase, ditto tobacco jar, and tea-pot

108 Oak shaving mirror stand
109 Fine ottoman (cane exterior) /I ;
110 Pair of Indian inlaid wooden wvases, and pair of real
Russian boots /7
ORIENTAL MSS. AND PAINTINGS.
111 Early Arabic MS., Koramic and stories of angels, etc., in */
modern binding
112 Ditto, called “ Golden Sayings,” slightly wormed, in
modern binding
D fe 113;! Persian MS., magical and Islamic teachings, from Prof. =
s o Marriot’s Collection, with his signature
114 Ditto, collection of ancient legends, stories, etc., with a
finely decorated title-page in colours
115 Ditto, collection of historical documents, heroic actions
of ancient kings, warriors, physicians and philosophers
in verse, with a finely decorated title-page in gold and
. colours
g0/) 3d/- (116 Mohammedan charm tablet against the evil eve, etc., and
& another, figures of demons
. 117 An Indian emperor riding on a horse, finelv painted ; and
a Hindu goddess riding on a camel composed of demons,
etc., very rare
118 Beheading a false prophet in a garden, and a harem love
scene (both Persian)
119 A Mohammedan religious painting, and a Hindu ditto

105 Fine old silhouette of fireman—Westminster Fire Office ©©
106 Lacquer box, and old lacquer gaming tray & . L seddialn
107 Nine copper moulds '



First Day 3

120 A harem scene, and a floral work decoration, both lacquer ///¢

121 An ancient Arabic MS., believed to be one of the oldest
in existence 5716/

122 Ditto, Armenian MS., finely writtelf/ on parchment, with
numerous illuminated initials and head-pieces, about

11th Century Sl il

1224 Chinese Wl,ddmg headdress co pose;l of ]ade, kingfisher
feathers, etc., in case Lis) Ule

1234  Small qpeculatwe ml painting, in gllt frame Gb

123 Dresden china group of cupids qupp:}rtmg rose bowl,
encrusted with flowers 2/ :

ETHNOGRAPHICAL AND OTHER CURIOS.

124  "Two fine and curious Congo axes 4/

125 New Guinea man catcher and quiver of arrows /!
126 Two Japanese vases, inlaid mother-of-pearl <
127 Two pairs ditto

128 Two fine specimens of cocoa de Mere /2 .

129 Musical box, flute in case, and Chinese musical instrument
130 Two Fiji throwing clubs, and 2 others =
131 Five Indian swords, and 3 katars

132 Sword in sheath, Malay kris, and i ivory- -handled dagger
133 Throwing knife, and 3 others (Congo) /

134 Two bundles arrows, and 2 bows [Congo} ad/.

135 Bundle New Guinea arrows and € bows 2% -

, 136 Box curios (various) ¢ !

29 /i -10! =% {13 J Sixteen small idols, and other brass work

f T L Two flintlock guns ;
139 Collection of 25 weapons (various), and pair pistols -

140 Antigue paperterie case, entirvely covered with silver 3!
141  Rare solid silver Chinese court head-dress, fine emmpfﬁ
of Chinese cmﬁs:}mﬂsm;{) in glass case (€ i

142 Dyak shield, decorated with hair, ditto spear and Indlan
bow and arrows Ly

143 Rare Babarussa skull, w1th 1a|ge fine tusks, perfect
beaver skull, 2 Lama skulls, and a guanaco ditto

144 Four Burmese swords /40 . A1 Gor
2/ 2/, 86/~ (145 Fine flint axe head | - A
R i Three Japanese swords and 3 spears 2.0

147 Naga helmet, and 2 armlets




148
149

150
% 151
b0/y 3. 52

/57 7‘7 - 31y

155
156
157
158

159

160
161
162
163
164
165

//i /@

167

170
171

7S (72

173
174

9 First Day

Three Naga spears, and 4 bead bands 2% - :

Beautifully made model of Japanese house, in bamboo
in glass case AL Df

Bundle of bone, barbed and other spaars ’?u Ly &

Three rare Polynesian ditto (1 with mask) 3¢, e

Carved wooden war horn (W. Coast Africa)

- Eight Australian weapons, and 2 shields #2./.

Very rare Indian Fakir's wood sandal, studded with
spikes on which he stands with one foot, holding the
other up with his hand

Native pottery water bottle, and 2 others /&

Curious and heavy iron head from ancient tomb 25

Antique and curious ivory violin =

Collection of Japanese ladies’ appliances for beautifying
the face, hands, etc.

Surgical leather pocket case, with fittings, and an antique
balance

Fine specimen of the rare Japanese giant crab 7 » |

Pair rare American bison horns, on skull 4.4,/ A

Stuffed head of Rocky Mountain sheep (ram)

Five carved paddles (various)

Seven pairs antelope horns, on shields

Chinese theatre’s decoration (complete set of 8 pieces), made
in Chengtu, about 1917, nearly new, ancient design,
silk embroidered on scarlet satin ; one centre piece,
11it. 9in. by 9it.; one table piece, 2ft. 1lin. by 2ft.
7in. ; 2 door curtains, each 8ft. by 3ft. 2in. ; and 4 chair
covers, each 4ft. 11in. by 1ft. 7in,

i
A

Old and rare Fetishes from Belgian Congo.

Carved animal (dog), with bones, etc. attached

Fetish with feather decorations, standmg on tortoise

Another curious one

Three genuine old Irish pike heads /¢

Four rare African assegais and knobkerrie /5

Four fine native carved masks ¢ fo~ '

Massive Tibetan bronze temple chain, elephant, bird and
figure and ball decoration, 6ft. 10in. in length :

Eight Solomon Island necklaces of shells, beans, ete. < = -

Three old wooden shields
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First Day 10

175
.Y
¥ Y76

¢ 4077

178
179

180
181
182
183
184

184a [

185
186

187
188
189
190

191
192

193
194
195
196
197
198
185

200
201

Antique leather covered lmrn powder flask (S. African),

and spear head &/ Mipqpe_
Tibetan brass ‘tLﬂth Rquld]‘l brass icon and bronze
medallion /| 1 ALY

A carved wood stool ‘1. est Afncag

A club (Solomon I-;lands}, and carved wood stool (West
Africa)

Three clubs (Australia), a boomerang (ditto), and a club
(ditto) 1.0

FURNITURE, PAINTINGS, CHINA, &c.

Hepplewhite chair, with carved back 3¢ (Anett

. An old Chelsea group

Antique mahogany aviary 3o /.

Sheraton tea caddy, and 2 small oval mirrors

A cut-glass decanter, spiral wine glaw, and varic-us
glasses ¥ 3

Set of 6 single and 1 arm-chair, ftsbseate’d ha.mbco
pattern chairs

Hepplewhite reeded mahogany fire screen

A 4-fold black frame gothic-shape screen, covered with
silk panels

A mahogany rug rack, with cupboard under

A 4-ft. mahogany pedestal writing table, of 9 drawers

A miniature mahogany chest of 3 drawers

A very fine specimen Persian helmet, finely chiselled and
damascened with gold

A ditto (not chiselled), and a fine damascened dish

Antique mahogany bureau bookcase, with 2 cupboards
under

A marble figure of Roman Senator

A mirror in finely carved gilt wood frame

A Victorian mirror overmantel, in gold frame

Model 3-masted sailing boat, and c-thcl*-, in glass case £ 5/

Hand-made leaded glass bowl ¢ —

A fine old Persian rug, 4ft. 6in. by 6ft.

Yorkshire ladder-back (rush bottom seats) suite, mcrdcrn
comprising 6 single chairs and 2 arm-chairs 12

A Louis sideboard

Five old prints o/

il
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202
203
204
205
206
207

(208)

#. 65/- 517

¢ /) S0/~ (219
L/ 2261

—

209
210
211

211a
2124a

212
213
214
215
216

218

221

222

0/,) 26/~(223)
V

_ﬁf—"_i]._‘i’e/.
¢/

226
227

228
229

11 First Day

An oak round table /7 LA

Four old English needlework chair seats

Pair of famille rose vases and covers

An old violin and bow, in case

A famille verte saucer, dish and bowl

A fine carved standing native fetish figure, 20in. high "

Fine native medicine man’s dancing apron of cut and
plaited hide

An old medical work and others (varioys) )

An old camera lucida, in shagreen case, and other lens

i

Two Egyptian wall [Jd..ﬂv?lb, and 2 Chinese embroidered

ditto p A z Lot .
Quantity of prints and engravings (various) 7/,

Large wooden case, contammg a quanht}r of Japanese
armour, etc. f

A white ground embroidered table cover -~

A yellow ground Chinese embroidery 2%

A priest’s embroidered apron a2/ [

A blue ground ditto, with figure

Antigue portable microscope, by Andrew Ross, in first-class
condition and almost perfect, packed in beautifully-made
Spanish mahogany cabinet of 12 drawers, a museum
specimen

Four antique German feedmg bottles (2 of pewter)

Four ditto, ditto -

Two ditto, and a curious glass spemmen

A parcel of 16 books of great interest /¢

A large album containing fragments of medical prescrip-
tions, religions, and poetries .

Wig block of wood, and a wood bowl

Crimping machine, and Italian iron and heater

Hayband twister, and an old iron trap 3 /

Six Congo razors and small knife, and Chinese razor

Indian metal shield, with 4 bosses, and a hide ditto

7/

Antique brass bullet mould, old powder flask, and sundry .

curios

History of Nature, with anatomical plates, 1725, rare -, /

Dictionnaire Raisonne de Physique, 6 vols., 1721



First Dav 12

230

231
232

2 G

235
236

237
238
247
248
249
250
251

252
253
954
255
256
257
258
259
260

/261

\_262
263

264
265
266
267
268
269

01l painting—Still Life, size 20in. by 241in. ; fine French
painting, by A. Lacrime—Lady going to bathe, old fine
frame, size 42in. by 36in.; three pictures—Flowers
and birds—Study of a child, and group gathering
fruit, framed; and a water-colour painting—Indian
fruit-seller, mounted and framed, size Eﬁi_;in.,by 191n.

Old Bible, 1638, and 2 large Egyptian scarabs =/ /.

Ancient greenstone adze, and japanesa shnrt sword ¢

An elephant’s foot ' 4 J;__

Five small crocodile skins (e,

Ten Zulu hide shields, and 12 Zulu shield sticks

Five knobkerries (African), 9 Zulu wooden spears, and 16
Zulu and other assagais

Mahogany sailing yacht (slightly faulty), with sails/z

A pair Chinese cloisonné birds, and stand

Box topaz 2/

Box amethyst

Peridot and pearl necklace /

Antique paste pendant, and heavy z-.ﬂver bead necklet’

Four miniature Oriental china bottles, and silver and
turquoise cigarette holder

Frame of antique miniatures

Box of oddments v o

Ditto of stone-drops o.0A%_

Four antique scent bottles :

Two antique boxes :

Two antique tortoise-shell bc-xea q

Two steel purses, in fine condition

Marquisite and fine enamel miniature brooch -

Two quaint seals (1 fine goId} and carved wood scent
bottle /

Antique pearl, cm&rald and rmmature pendant #)

Pebble bracelet, and 3 ditto brooches, silver-mounted

Pair of coral links, 6 fine enamel buttons in case, 6 smoked
topaz ditto, and antique rings

Tortoise-shell box, niello silver box, and enamel plaquﬁ

Gold, garnet and pearl pendant
Box of mixed stones :

Box of amethysts |

Box of opals

Six gold-mounted rings, in case

L,
L9
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271
272

273
274

H,;,, / _Z-_ 275))
276
277
278

279
280

282

283
284
285
286
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A

288
289
290

13 First Day

Silver and pale topaz brooch, steel bracelet Ivory cameo,
and 2 antique combs : :
Very fine quality antique real amber rope 4.2

Diamond and tourmaline ring 2n /

EUROPEAN AND EASTERN ARMS AND

ARMOUR.

Two circular steel shields, one engraved with coat of arms

A 2-handed sword, the hilt engraved with figure of Justice

A fine early Kurdish flintlock gun, the stock elaborately
inlaid

A Chinese antique pump, used by pirates for pumping
liquid fire (from the Pitt collection)

Two excavated crusader swords, one marked with a cross,
rare

A Spanish main-gauche dagger, with pierced hilt

A fine flintlock pistol with inlaid stock and ball butt

Two battle-axes, elaborately decorated with silver

A fine blunderbuss with evireme beﬂ mouthed barrel, d‘amar/

scened with gold .\

A curious Persian suit of chain-mail, consisting of a coat,
leg protections and coif with plume holder, the whole of
finely woven steel and brass links forming a pattern

A curious pair of detonating pistols with elllth{:d,I barrels,
the stocks mounted with silver

A fine Indian battle-axe inlaid with silver, the haft con-
taining a dagger

A rare state sword with engraved hilt (from the collection
of Lord Portarlington)

A rapier with pierced cup hilt, and an early Spanish
broad sword

A matchlock gun, of fine quality, the stock inlaid with
ivory

A very rare 17th Lenfmy combined match and wfwe.-f lock
gun, with engraved stock

A rare Persian circular shield, decorated with Cnlourﬂd
painted figures of the Shah with his favourites

A curious helmet with falling grill vizor, thc skull sur-
mounted with a reptile



Farst Day 14
(0. &)

302
6o/~ (02
0. L
305
307
» 308
309
31
312
313
ARG |
315
$o/- (317}

A curious sword, the hilt formed as a skull with cross-
bones, and a rapier, the hilt constructed of entwined
vipers, the fine quality 17th Century bladt. bears a
maker’s mark R ‘

A 16th Century battle-axe of rare form £, 5 A &

A fine war hammer. of Very solid anstruptmn

Two curious bronze swords &6/ //f' Tai s

A processional mace of bronze sutmounted with the
"nrgm and Child

A rare ' thunder-bolt ” or hurling mace, in original & ¢

.-i_:.;u‘\.

condition

A holy-water &.prlnkler with bronze head of fine form, and
a similar specimen, very rare

Five curious daggers, some having silver mounts ** -

Two antique powder flasks, mounted with engraved brass

Antique Kurdish flintlock gun, the stock finely inlaid -

Two curious battle-axes, one dated 1562 </,

A fine 16th Century detached engraved wheel-lock

Curious specimen of chain-shot, early arrow-head, and
17th Century Scottish flintlock tinder striker

A very large 17th Century Polish sword- l'ElplEI'

Antique gauntlet-sword, the blade mscnbe-:l ‘ Solingen,”’
17th Century | 3 -

A pair of antique halberds, from the lower of London ¢

Curious early flintlock gun, of great Iength, fnr firing from
a rampart /A

A fine flintlock 'biunderbuss the bras-a harrel having
elliptical muzzle, rare

A sword of Justiee with bronze hﬂt thc 17th Century
blade engraved wjth a lion rampant, very fine '*

Two steel shields, one embossed with a fleur-de-lys /2.

A 17th Century cross-bow, the tiller inlaid with stag-horn

A fine 2-handed sword, the blade br:ars an_armourer’s
mark, 16th Century o S 4

A plug bayonet 1n5cr1de # ch save I{mg James I1
anno 1685 "

Two curious antique war Harls (from Russia) :

Two similar specimens, very curious and formidable

Two old steel battle-axes ';'J[.-

A pole-axe of fine form

A Kurdish flintlock gun, finely inlaid, and another, similar

Four antique matchlock guns

e




s

15 First Day

(SgJ A fine 17th Century wheel-lock arquebus, with engraved

321

lock and decorated stock

A rare and curious combined axe 'md matchlock pistol,
entirely of steel

A handsome pair of flintlock p1stcls ﬂIthI‘attl}’ mounted
with silver

A curious pair of ﬂmtl:}t,k blun:}erbub% pistols, of bold
form M AL

An old English mmnture model of a suit of armour

A 17th Century powder flask, with steel mounts

An important pair of devil- cfancmg idols, m:rwff from Hm
solid, from a temple in Burmah /

A mahogany portfolio stand, with brass- bound leather fﬂlln -

A large old English plated dish cover and stand

An important Duteh 17th Century painting showing interior
of laboratory and chemists at work

A 16th Century embossed plaque of bronze, dated 1561

A pair of 17th Century carved wood panels

A pair of old English epaulettes and a silver-gilt cartouche
box

A rare early Greek bronze lamp, of fineform

A tall old English silver tankard, dated 1724

Three very fine antique Persian buckles, of pierced silver,
very elaborate workmanship

An ancient Greek brooch of solid gold

An African bronze mask of rare form, life-size

Two Indian hide shields, finely decorated with tigers

An antique Persian iron casket, embossed and gilt

END OF FIRST DAY’S SALE.



Lot
341

342
343
344
345
346
347
348
349

350
351
352

353
354

SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, JULY 18th, 1928.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

A 5-branched electrolier, cut-glass, with 174 pendant
drops, and 10 garlands of pendants

Distorting mirror, in black frame, 20in. by 14in.

Toilet swing mirror, in carved frame, height 20in.

Six ivory serviette rings

Six shell ditto

Twelve cloisonné ditto

Pair fish servers, in case

Set carvers, horn handles, in case

A 6-branch electrolier, the whole complete in box, con-
taining 39 parcels of pendants, drops, etc., for the
various parts

Mahogany circular dumb waiter

Carved black wood pedestal, on 3 supports

Old Japanese horse bits (of Taira clan), Indian folding
knife, and miniature bronze Buddha

Tin box of needles, brass ware, bells, etc.

Canton ware ewer, 2 small splash vases, and mandarin
bowl




355
356
357
358
359

360

361
362

363
364

365
366
367

369
370
371
372
373

374
375
376
377

378

17 Second Davy

A Coalport service

Two blue and white lustre jugs with raised figures, small
copper lustre mug, and a Crown Derby vase, marked
AF.

A Lr'p:atir:lt:nvf black glaze jugs with floral decorations, and a
fine china Toby jug

A Ridgway jug with Burns’ scenes in raised figures, and
a pair of old vases with fruit decorations

A Scotch horn snuff mull with mounts, pounce box, silver
lighter, blue glass scent-bottle, old Sheffield snuffers,
and 2 pewter spoons

A Georgian cut-glass sugar bowl, rare design, fine ruby
and white glass bowl on feet, and a ruby cut-glaas dish
on plated stand

An old ruby flower vase on foot, 2 ruby and amber vases,
and 2 ruby cut wine glasses

An old pair brass snuffers and tray, and an old Sheffield
tray with snuffers

Ten pairs of old brass snuffers

A brass warming pan, with fine pierced and engraved lid

BRONZES, CHINA, &c.

Pair of bronze tazzas

A pair 32-in. bronze figures

A bronze figure— Jean de Bologne

Pair 10-in. Chinese black vases (damaged)

Pair 10-in. ditto

Pair 8-in. ditto

A 10-in. ditto

Turkey carpet, size 7ft. 6in. by 9ft. 3in.

Brass warming pan, pierced and engraved lid, fine speci-
men

Brass and copper ditto, pierced and engraved lid, excep-
tional design

Fine Empire vase, panel decorations (chipped)

An oil painting—Figure subject, in gilt frame

A pair of cut salts and saucers, butter-dish with cover
and stand, and 5 other pieces

A pair of Still Life oil paintings, in maple frames—Dead
Game, etc.



Second Day 18

379
380

381

382

An old portrait of boy, French pastel drawing, and a
cattle picture (all unframed)

Two old Derby biscuit figures, Rockingham model of
child and goat, and a spill, brown ground, painted in
roses

Three old Pratt ware cottages, Whieldon bust of Wesley,
ditto of Spurgeon, ditto of Napoleon, another of sailor,
and a Staffordshire font

An old coloured Ming bottle, with handle, decorated
Lang-Lyzen figures, 9in. high

An old Sheffield tea service, comprising teapot of Queen
Anne demgn milk jug, and sugar basin

A large pair of old blue and white tobacco jars, decorated
American Indians and ships

A silhouette of lady, another of soldier, and another of
lady on wax

An oil painting—Stable interior ; and another—Shipping
scene, in gilt frame

A Chinese hardstone flowering plant, in cloisonné pot,
14in. high

A Chinese Kien-Lung jar, with carved lid and stand, and
a pair of ditto sauce boats

A fine old Delft jar and cover, 19in. high, and another,
smaller

Oil painting of spaniel dog, in pear wood frame

Pair of blue and white octagon plates, and circular ditto

Two Chinese teapots, kylins, and 2 vases

A bevelled plate, in oak frame, 184in. by 24}in.

An old English mahogany sarcophagus-shaped tea caddy,
with cut-glass bowl, and another

A pair of Japanese blue and white circular dishes, deco-
rated in birds, etc. (1 A.F.)

A French clock, by Henry Mace, in bronze case, sur-
mounted by seated figure

A pair of old sang-de-beeuf porcelain jars (1 lid faulty)

Two large Indian brass bowls, Engraved

Three ditto

A pair of fine Japanese bronze vases, with diaper inlaid
lines, with dragon handles, 20in. high

A handsome Thibetan ceremonial jacket and apron,
heavily embroidered in gold thread



402
403
404
405

406
407
408
409
410
411

412
413
4134

414
415

416
417
418

419
420
421

422
423
424
425
426
427
428
429
430

19 Second Day

A pair of ebony columns, inlaid and enriched with ivory

Two bronze dinner bells

Pair of fine old Japanese double glass pictures

Handsome pair German green glass vases, with covers,
18in., decorated with military equestrian figures and
inscription

Large glass salad bowl, 10in. diam.

A ditto (smaller), and a ditto jam dish

A glass cheese dish and cover

A china dessert service of 8 pieces, and a large fruit dish

Pair of blue and white Worcester sauce tureens and dishes

Blue and white spill vase, and a Burmese 2-handled vase,
and another

Souvenir jug (shell case), Battle of Somme

A plated teapot, sugar sifter, dessert spoon and fork

Pair of antique brass candlesticks, 12in., and a Burmese
carved book rack

Persian glass picture, framed

Mahogany 4-flap card table, and 4 mounted bowls, by
Elkington

Victorian folding mahogany card table, with a massive
pedestal stand, with claw feet

Handsome 3-light cut-glass candelabra centrepiece
(A.F.)

Old English diamond cut-glass decanter, with metal
mount

Three cut-glass decanters

Two pairs of ditto salt-cellars

A fine 40-in. mahogany panel, inlard with ivory and mother-
o'-pearl, with bird and floral decoration

A companion dilfo

A set of carved ivory chessmen

A fine painted Sévres plate, mounted as a compotée

An old French ormolu double candelabra

A fine carved Ceylonese native devil mask
A Moorish gun with ivory mount

A pair of decorated cloisonné plaques

A finely decorated Indian, with compartments

A pair of speculative bronze plaques, decorated figures,
old beadwork bag, and silk embroidered ditto and 10
others



Second Day 20

431
432
433

434
435
436
437
438
439
440
441
442

443
444

445
446

447
448
449
450
451

452
453
454

455

456
457
458
459
460
461

Pair of red and white Bohemian lustres (no drops)

Pair of blue ground decorated wvases

Three old Dutch engravings—Marine subjects, and ditto
landscape

Two old brass mortars and pestles

Three decorated metal trays

Five smaller ditto

Six ditto bottle stands, pen tray, and another

A large figure of Buddha

A speculative old carved oak stair gate

A very fine carved ivory horn, of hunting subjects

A fine Japanese bronze vase; decorated with fish

A large Japanese Imari dish, Moorish blue decorated
ditto, and an old willow pattern dish

A Japanese rice bowl and cover, and powder blue vase
"and cover

A fine Japanese green leather panel, decorated gilt trees,
eLc,

A large Benares decorated tray and stand

A curious Indian decorated brass stand, ditto water
carrier and kettle

Two finely chased brass bowls, from Sourabaya

A speculative old Indian brass urn, and a ditto tankard

A table lamp, of carved Indian figure, with silk shade

A reproduction, after Rembrandt, in handsome frame

Number of decorated plates, bouillon bowl, Oriental
celadon vase, and 3 other pieces

A fine Japanese lac box and contents
A Japanese bronze vase, with storks in flight

A particularly large and fine Japanese metal mirror case
(A.F.), and easel stand

Crown Derby box and cover, black Wedgwood ditto,
marble bowl, and 2 other pieces

Georgian 3-panel glass

A Persian rug

Two Venetian glasses

Lot of Doulton ware

Two antique flintlock pistols, with brass hilts

Early English sword, basket hilt and wide quillions,
a ditto, and a pair of early English gauntlets



462

463
464
465
466
467

468

469
470
471
472

473
474

475
476
477
478

481
482

483

21 Second Day

A Bradshaw 1838 original time-table, with maps, and 2
Japanese signed paintings on silk

A quantity of sundries

Dial clock with inlaid case

Pair of genuine efchings, E. Messoniere

Piece of old Flemish needlework

Twelve old Sheftield and other candelabra nozzles. and 6
old Sheffield and other dish handles

Victorian penny (no date), 2 (silver) Queen Elizabeth,
1569, 1592 ; two-shilling piece, 1697 ; Worcester half- °
penny, 1813 ; small gold coins, seal, 3 silver coins, and
15 coins and tokens

A unique pottery ball, in colours

Georgian silver child’s whistle and rattle combined

Two pairs pottery greyhounds (old)

A porcelain panel, painted by a Crown Derby artist, in
frame :

EUROPEAN AND ORIENTAL ARMS, &c.

A 16th Century powder horn in bone, finely carved, with
coat-of-arms, mask and hunting scenes, rare

Mahratta sword, the brass gauntlet embossed with human
mask

Two Queen Anne swords

Fine brass barrel flintlock pistol, rare

Pair of perfect percussion pistols, by Osborne

Very fine Indian sword, with heavily decorated silver hilt,
and scabbard

Large flintlock pistol, with decorated brass mounts

\Rare 17th Century colour-sergeant’s pike

Two fine old Burmese swords, in scabbards and slings

An extremely large flintlock blunderbuss, the bell-mouth
measuring 4#in. in diameter, the stock inlaid with brass
and ivory, rare :

A very fine Spanish flintlock sporting gun, the stock
beautifully inlaid with ivory, gold and ebony, heavy
silver mounts, showing Moorish craftsmanship

/ An extremely rare 17th Century Indian matchlock camel

_g"f 7 asd]

gun, the muzzle representing the head of an animal,
VEry rare
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485
486

)

488

489
490

491

492
493

494

495
496
497

498

499

A curious antique air-gun, the butt containing the air
chamber

A 17th Century Indian gauntlet sword, in sheath, the
gauntlet chiselled steel, inlaid with silver

A wheel-lock arquebus, the stock of Italian walnut,
decorated with inlays of polished stag horn, engraved
with eagles, dog, scrolls, etc. ; bronzed barrel, the lock
with the wheel on the interior is engraved with inter-
laced scrolls, etc., rare, German, 16th Century

Very fine Indian matchlock, the barrel beautifully inlaid
with gold, the stock ornamented in silver, and silver
mounts

The companion gun

Beautiful Indian sword, the hilt heavily inlaid in pure
gold, with engraved inscription on knuckle bar, in
sheath

A very fine Persian sword in sheath, the blade, hilt and
mounts beautifully inlaid in pure gold, inscription in
gold on blade, and fine Persian dagger, in decorated
brass sheath

An early Naval gun-laying instrument of 7 fine lenses

A nest of Queen Anne weights in box, and 3 extremely rare
bronze steelyard weights or counterpoises of 15th
Century

Rare double sporting gun, of beautiful workmanship,
chased and inlaid with gold and platinum, the stock
elaborately carved ; this gun is fully described in the
Sporting Times, 4.8.23, a copy of the paper accompanies
the gun

Six fine old snuff-boxes, and 2 hand-painted snuff-box
tops

Ancient beautifully inlaid spear

Swarbreck’s Sketches in Scotland, 1839 ; Stevenson’s
St. Ives, 1898 ; Treasure Island, 1884 ; ditto, 1896 ;
Alice in Wonderland, and Through the Looking Glass

Kipling’s Captain Courageous, 1897 ; Puck of Pook’s Hill,
1906 ; Second Jungle Book, 1895 ; and Jungle Book,
1897

Medical Extracts, 4 vols., 1796, with fine coloured plates

Dickens’ Martin Chuzzlewit, 1844 ; Oliver Twist, 3 vols.,
1839 ; and Holman Hunt’s Pre-Raphaelitism, 2 wvols.,
1905



501
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304

505
506

507
508
509

510
511
512
513
514
315
516

517
518
519
520

521
522
523

524
525

23 Second Day

Tennyson’s Enoch Arden, 1864, and auto portrait

Byron's Marino Faliero, and Prophecy of Dante, 1821 ;
Sardanapalus, 1821 ; Mazeppa, 1819 ; Childe Harold,
1816 ; Prisoner of Chillon, 1816 ; Hebrew Melodies,
1815, etc., in 5 vols.

Ninety books in 3 bundles, including first editions, French-
English, German-English dictionaries, and a bundle of
music

An antique Hebrew manuscript on skin, and a manuscript
book, with Garrick’s petition, etc.

A fine engraving of Mrs. Carnac, by Smith, after Reynolds

An album of engravings of scientist scholars, including
[saac Newton—Paintings, silhouettes, etc,

A quantity of Byron's first editions, bound in 5 vols.

A parcel of engravings and etchings

Mezzo engraving—The Storm, after Morland, by Ward,
framed ; Descent from the Cross, by Rembrandt,
framed ; and 2 coloured aquatints—Towns of Dunkeld
and Peebles, after Clark

Twenty lithograph views—Old Edinburgh

Thirteen Japanese prints

Thirty-four old maps of Scotland, etc., some coloured

Portfolio of old engravings (a parcel)

Pair of early Victorian water-colour sketches—Portraits,
framed

Old English china “ Bamboo "’ Raolin ware gravy dish

Pair of old silkwork pictures—Wellington and Blucher,
and The Death of Nelson, black and gold frames

Collection of 48 medallion cameos— Portraits

Speculative oil painting—Portrait, gilt frame

Twenty coloured prints—Continental, and 5 framed ditto

Fifteen engravings (medallion portraits), sketch of H.M.S.
Arrogant, with Vice-Admiral Sir C. Napier, famous
signal, and 21 engravings and etchings

Bristol glass (ruby splash) bottle vase

Model of Portland vase, pair of brass candlesticks, and 3
china ornaments

Pencil drawing—Lady and kittens, in oak frame, and
2 others

Large oil painting—Moses in the Bullrushes, in gilt frame

0il painting—Highland Cattle, J. S. Clark, in heavy gilt
frame
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226
o027
528
529
530
531

932
233

534
535

536 |

537
538
539
540
541
542
543
544

545
546

547
548

549
550
551
552
553
554
555
556

Fine oil painting of Ruth and Naomi, 46in. by 36in., in
gilt frame

Pair of small oil paintings on panel-—Horses, signed
. Lambert

Three engravings

Water-colour—The lLast of the Froudroy, by Richard
Wane

Pair of oil paintings, by V. Monbleau, in gilt frames

An oil painting, by W. Richards

Pair of Engravings, and ditto, in gilt frames

Coloured drawing—Southampton and High Street, by
W. Carpenter

Two water-colours, and an oil painting

Painting on panel of bird

Fine water-colour—The Old Hulk, by R. H. Nibbs

Pair of water-colours, by Fred Miller

An engraving—The Chariot Team, signed Leonard
Catermole, and ditto—Thunder and Lightning

A water-colour—Bunza Range, and an oil painting, in gilt
frame

Portrait on ivory of Washington, in carved wood frame

Ditto—Mary Berry, in round gilt frame

Ditto—Princess Fredericka, in black wood frame

Ditto—Dr. Harvey, in oval gilt frame

Portraits on ivory—Lady Hallett, in leather case, and
Lady Manners, in gilt frame ; Napoleon on ivory, in
black wood frame, and 2 Samuel Prout pictures, in sepia

The famous 16th Lancers horse, Coral, signed by Spode
(formerly the 16th Lancers Mess in Ireland)

Ditto, by Herring, the horse Alicante in stable, fine work

Blanc de Chine figure

Two old miniature books, about 1851, Small Rain, 1}in.,
and Dew Drops, 2in. _

Norman Macbeth : Portrait of Dr. Richard Parnell

Bogdani : Bouquet of mixed flowers in a vase

Piggersgill : Portrait of Dr. Rutherford

Sir David Wilkie : Pair of interiors with figures

F. Watts . Portrait of Sir M. Mackenzie

English School: Two hunting pictures

Unknown : Portrait of an artist, and another of a girl
English School : Six pictures (various)




25 Second Day

557 S. Elgood : Two pictures—Portraits, and another, un-
framed—Lord Palmerston

358 Large oil painting—Mother and Child, in heavy gilt {rame

559 Unframed painting, on canvas, of boy, and two others

560 A large oil painting—Figure subject, in gilt frame

Collection of first-class engravings, nearly all signed proofs.

The First Discovery of the Spanish Armada, with facsimile
autographs of Sir Francis Drake and others, Seymour
Lucas, in deep oak frames

A ditto—The Roll Call, Robert Gibbs

A ditto—Marine View, Robert Graham

A ditto—Cattle, Robert Graham

Fine pair of animal studies, ditto

Engraving—Mr. Gladstone, Millais, in oak frame

A ditto—Alma Tadema, in corinthian gold frame

A ditto—Figure subject, Edwin Fry

A ditto—Lake scene, signed ditto

The Angel’s Lullaby and Good Night, framed and glazed

Photo, in oak frame, and coloured sketch, in plush frame W

Curious nautical native instrument; a fore staff used in 5 iy (,/
navigation by the Maldivian Islanders

Early ship’s brass log instrument, in case p;

An 18th Century tourniquet, wood sc fmm a mﬂnas-m
tery in Baumburg, Bavaria (about 17

A very early surgical fleam, iron =

A case of lancets and Roman shears, bom awl, etc., found 7 O I
in London

Unique Elizabethan wmedical charm stone, made of a rare y it

5’//

O

 polished green-black stome with black spots, curved to fit
the body ; this charm stone had special curative properties
for diseases of the spleen ; it was worn fastemed over the
affected spot ; the only other specimen known to exist is
in the British Mauseum.

(The stone and workmanship of this piece strikingly
resembles that of Ancient Mexico ; it is possible tha!l it
was brought over in the earliest days of the Conguest of
Mexico ; 1t was in the possession of an old Norfolk family
for many generations and was always thought to have
come from the Spanish Armada)
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f

A/ ! v [
577  Curious 18th Century pill-making machine G0/ (Agase ) A0 27
578 Old burning glass, on mahogany frame and stand, 18th
Century o176 Ao
579 Collection of 9 native African lancets 2.7 |,

580 Azandeh 1vory pin, used by women for surgical purposes, / 5‘
very rare ; and another wood implement from Tonga <9/

T (use unknown)
S Di @ North American Indian cupping horn in form of an otter
TN head, a ** wourali ;miscm holder from British Guiana,

ot SR é and a specimen of ** Moxa,”” a Japanese medicine
: ,a'_/ o 8 : Old Japanese midwifery implement of whalebone
K 7o Ay o 583 Curious old Savage medicine pot, carved with masks, and
~F LAy an old Delit drug pot (damaged)
.EJ h,r :384f Scarifying knife, edged with shark’s teeth, from Matly
s A _Island, another, and an Obsidian knife 38/, 10 ent o
585 Collection of stone implements and flakes, paleolithic fnrm
found in Egypt, by M. Seton-Karr /4
586 Two ancient Egyptian head rests, about 1 DDG B C from
the Rustaffjaell collection 7
587 Ju-Ju head and animal, used by the I‘glm ‘Socmty of i
West Africa . (&
588 Large mask, used by the Bundu Society of Sierra Lecme 6/,
589 Two carved wood native cups F0/
590 Large Cingalese devil worshipper’s deity 4 /;"L- . r 0
591 Southern Indian boomerang, axrsad’mg.-fy rare, made of horn %/ D
. 592 Another, made of hard wood 4
-~y 59311' Three Javan puppet figures of ClltlflldE used 1n shddnw
[ TR [REe L L ])13_};1'5 £§ i / ", PeA o _' ‘\.
594 Old Tibetian monastery painting, showing great detail in ;7. /73
painting, extremely rare, inscription on back and '
- & imprint of two hands
.il,'r-/' ' F___:_:_ e (5-333}} Etangadze from Tahiti
. :} 396 Chief’s seat, from Tahiti, a badge of rank /5 |
T b R éd Ancestral figure, from Easter Island ; |
: Old Congo ivory fetish, and a carved tusk 2/ .
: Ancient jnruba figure, and 2 smaller ones s
2 el 600 Old English Shrew's bridle of ivon /5 10/
A Set of torturer’s thumb-screw with key ./ o/ ALy e
€0 f~ 602/ Old poaching alarm gun, and a set of native African slave _»/
ey SR irons 3/;{5 vt
603 Curious collection of very old bookbinders’ tools 3./ g\
604 Two fine old New Guinea stone-headed clubs '
=,




oLif Second Day
A wvery fine star-headed basalt club
Two curious charms, and a jade ear pendant
Box of curios (various), containing African fetish, a South

Sea stone-hafted adze, etc. ; : 4?/4.3,“
Two ancient English rush-light holders  ///3 /? 4
Rare old carved wood mask 216/ /? Ce0 €760
Old wood god-—Moros Indian Tk Vo

END OF SALE.

SALE ANNOUNCEMENTS.

Tuesday next, Ju};g 24th.

A Collection of
OLD ENGLISH, IRISH and BRISTOL GLASS,
Georgian and other Silver, Porcelain, China, Books,

Prints, etc.: also Native and other Curios.

Thursday, July 26th,

at 2 p.m,

CHOICE WINES and HAVANA CIGARS.




STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : GERRARD 1824. Telegrams : “ AUKS, RAND, LGNDPH.”

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows:—

TUESDAYS. ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
Pictures, Plate, Porcelain and Pottery, Curios,
Arms and Armour, Bronzes, Ivories, Ethno-
graphical Specimens, etc.
PERIODICAL SALES OF NATURAL HISTORY
SPECIMENS, Libraries and Collections apper-
taining to Entomology, Ornithology, Conchology
and kindred Subjects.

FRIDAYS.—ANTIQUE and MODERN FURNITURE, PAINT-
INGS, PRINTS, CHINA, SILVER, CURIOS, etc.,
Fishing Tackle and other Sporting Requisites ;
Lathes, Microscopes, Telescopes, Cinematographic,
Photographic, Radiographic and other Electrical
and Scientific Apparatus, etc.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

S:Iﬂes by Auction of Household Furniture and Effects conducted in

Private Fesidences in Town or Country.
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SALE No. 14814, ,

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

(Established 1760.)

A CATALOGUE ¢
OF 0‘)
™

EUROPEAN and EASTERN N

ARMS AND ARMOUR s

Enthnographical Specimens and Native Curios
from Africa, the Congo, etc.

Chinese and Japanese Porcelain, Pottery and
Bronzes.

ANTIQUE AND MODERN FURNITURE.

Carved Ivories, Lacquer, Tapestries, Silks, Jewellery,
Precious Stones, Plated Goods, a set of Chinese
Theatre Silk Hangings, etc.

Ll
WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION ON

Tuesday & Wednesday, July 17th & 18th f’fj?lé-?

at ONE o'clock precisely,

at their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
) London, W.C.2.

On view day prior and morning of sale till 12 noon. Catalogues on application
to the Auctioneers.

Telephone : @errard 1824. Telegrams : “ Auks, Rand, Lendon."’
Established 1760.

Rippig, Ssita & Durrus, Printers, Regent House, 89 Kinpsway, W.C.2; and Forest Hill ,5.5.28
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyver, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Chaques.

Telephone :— Telegrams '—
GERRARD 1824, Apks, Rawno, Lownon.
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J;G‘ ,5]¢,, FIRST DAY’S SALE.

TUESDAY, JULY 17th, 1928,

At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 530 p.m.
Tuesday 9.30 a.m. to 12 noon.

Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed o the persons named, but no guarantee as fo therr
genuineness 15 given or implied.

ORIENTAL CHINA, POTTERY, BRONZES,
IVORIES, &c.

A pair of fine Satsuma vases
A pair of ditto

A pair of ditto

A pair of ditto

Seven pairs of ditto

A fine Satsuma jar and cover
A ditto '

A ditto



First Day 4

9

12
13
14
15
16
17
18
19

20
21

25

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

38
39
40
41
42

Two finé Satsuma boxes

A fine Satsuma incense burner P

A fine Satsuma incense burner, a ditto teapﬂt 3 ditto
tooth-pick stands, a ditto incense burner, and a palys/
ditto vases nT’?' = 172265

A fine Satsuma plate and stand

Two ditto plates and stands

Seventeen small ditto bowls, and 24 ditto vases

Twenty dozen fine Satsuma vases (assorted)

Twenty dozen ditto

Twenty dozen ditto

Seventeen dozen ditto

Two coloured porcelain incense burners, and a fine red
cloisonné vase

Two fine red cloisonné vases

A damascene brooch, a set of damascene tie-pins, etc.
(5 pieces), a ditto bracelet, a ditto tie-clip, and 2 ditto
match cases

A set of 3 Japanese brass cups, a set of 6 ditto ash-trays,
a ditto pen rack, and a ditto Tori gate

A fine 1vory carving

A ditto

A ditto

A ditto

An ivory bangle, and an ivory cigar tube

Two Kutani figures

Two ditto

Three ditto

Three ditto

Two ditto

Four ditto

Four ditto, and a Chinese figure (damaged)

A pair of blue and white Chinese cisterns

A pair of ditto

Three pairs of 10-in. blue and white Chinese wvases
(assorted)

Three pairs of ditto

Three pairs of 12-in. Chinese blue and w hltL crackle vases

Three pairs of 12-in. ditto

Three pairs of 10-in. ditto

Three pairs 12-in. ditto (assorted)



5 First Day

43 A pair of Japanese Hibiyaki vases

44 A pair of ditto

45 A pair of ditto

46 A pair of ditto

47 A pair of ditto

48 A pair of ditto

49 A pair of 18-in. ditto

50 A pair of 14-in. ditto

51 A pair of 12-in. ditto

52 A pair of 10-in. ditto

53 A pair of 18-in. ditto

54 A pair of 14-in. ditto

55 A pair of bottle-shaped vases, green ground, height 14in.

56 A pair of bowls, coloured decoration on panels and on
carmine glaze, mark on base, Chlen Lung (1736-1796
A.D.), diameter 7§in.

57 Vase, coloured design on white panels on green ornamented
ground, mark K'ang-Hsi, height 13in.

58 Bcrwi enamel coloured design in panels on reddish orna-
mented ground (no mark), diam. 1lin.

59 Antique bronze Chinese figure—Baldness, on wood stand

60 An old English Lichfield jug, Egyptian decoration, and
an iridescent glass egg

61 Chinese octagon-shaped spill vase, with cover, rich deco-
ration
62 A pair candlesticks, and another pair.with vine decoration

63 Chinese decorated ginger jar, Lowestoft plate, white
Dresden sucrier, biscuit figure of a Moor, and sundry

o . small Chinese pieces
@ Lﬁd/.i.ﬁ-i l} “Two old Delft vases (A.E.Jxand sundry ditto plates, bo
/ —_— and 1 jug ’.—- f*?&'&ii FEg? 5‘? tﬁ -~
33 An Indian engraved brass tray, and 4 other pieces
66 An old Japanese bronze koro (slightly faulty), and curious

engraved white metal circular ditto

67 Brass engraved casket and other articles

674  Handsome brass inkstand, and other brass articles

68 Four Chinese snuff-bottles, and circular box and lid (A.F.),
and opal dish

69 Two fine old Chinese 3-prong spears with finely embroi-
dered old silk flounces, with design of dragons, etc.

70 A finely carved Japanese red and black lacquer stand



First Day 6

71
72
73
74

75
76

77
78
79

30
81
82
83
84
85
86
87
88

89
90

91
92

93

95
96

97

A Chinese mother-of-pearl inlaid box, containing a large
number of engraved pearl counters

Two fine Japanese tortoise-shell trays with gilt lac decora-
tion

Eight small engravings—Portraits of Admirals, and 2
coloured sporting subjects

Four oil paintings—Portraits, in one carved gilt Florentine
frame

A handsome Royal Worcester jug, of unusual shape

A handsome tea caddv, with ivory lines, converted to a
stationery case

An old Persian helmet of unusual shape, ditto shield,
arm guard, and spear head

A particularly fine old Japanese bronze figure of a
warrior on horseback

A Chinese bottle-shape crackle ware vase, with figure
decoration

A Chinese decorated vase and lid (latter chipped)

A fine old Imari decorated vase

Two Chinese hardwood and mother-of-pearl inlaid boxes

A fine old satinwood inlaid tea caddy, and old English
inlaid writing desk

Six miniature paintings—Naples, etc.

A pair of cloisonné bowls, and a pair of candlesticks

A picture

A pair of brass candlesticks, with twisted stem, 19in. high

A brass lamp, and another piece

A quantity of ancient pottery and antiquities

A spirit frame with 2 bottles, pair of piano candlesticks,
engraved teapot, and a dolphin dessert stand

Decorated papier maché 4-bottle inkstand, and 2 trays

Fine old papier maché tray, inlaid pearl

Bamboo and papier maché combined tea tray and fire-
screen, 2 tea caddies, and inlaid work-box

Old map of London, framed, and old coloured print—
Waterloo Bridge

Decorated Indian table top, copper card tray, and copper
fish boiler

Two old decorated tobacco jars, 3 bamboo carvings, and
4 Indian bowls

Very fine Chinese lac panel, in old wood frame



98

%)) 257+

Gol) 537
102!

105
106
107
108
109
110

111

12—

2/c7- 20/~ 113
R i ,_.__._._-'_\-_.._.._.
114

115

T : First Day

Framed Leighton Bros. print—Balshazzar's Feast, and
6 other framed licencee prints

Fourteen native spears, ditto bow, knobkerri, and Fiji &4£009 -~ K%

club

A bell-mouthed short blunderbuss o

Old medicine chest with 3 drawers and bottles~ 132 36¥

Two antique pill-making machines, 2 plaster irons, and
antique suppository mould v

An 18th Century microscope, in mahogany case . 13¥ 264

Five old Wedgwood green plates, 2 ditto dishes, Wedgwood
vase, ditto tobacco jar, and tea-pot

Fine old silhouette of fireman—Westminster Fire Office

Lacquer box, and old lacquer gaming tray

Nine copper moulds

Oak shaving mirror stand

Fine ottoman (cane exterior)

Pair of Indian inlaid wooden vases, and pair of real
Russian boots

ORIENTAL MSS. AND PAINTINGS.

Early Arabic MS., Koramic and stories of angels, etc., in
modern binding

Ditto, called ‘ Golden Sayings,” slightly wormed, in
modern binding

Persian MS., magical and Islamic teachings, from Prof.
Marriot’s Collection, with his signature

Ditto, collection of ancient legends, stories, etc., with a
finely decorated title-page in colours

Ditto, collection of historical documents, heroic actions
of ancient kings, warriors, physicians and philosophers
in verse, with a finely decorated title-page in gold and
colours

Mohammedan charm tablet against the evil eye, etc., and 7.
another, figures of demons :

An Indian emperor riding on a horse, finely painted ; and
a Hindu goddess riding on a camel composed of demons,
etc., very rare

Beheading a false prophet in a garden, and a harem love
scene (both Persian)

A Mohammedan religious painting, and a Hindu ditto

)

e A L i”! =0, |f
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120
121

122

1224

1234
123

A harem scene, and a floral work decoration, both lacquer

An ancient Arabic MS., believed to be one of the oldest
in existence

Ditto, Armenian MS., finely written on parchment, with
numerous illuminated initials and head-pieces, about
11th Century

Chinese wedding headdress composed of jade, kingfisher
feathers, etc., in case

Small Speculatwe oil painting, in gilt frame

Dresden china group of cupids supporting rose bowl,
encrusted with flowers

ETHNOGRAPHICAL AND OTHER CURIOS.

124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135

138
139
140
141

142
143

144
~(145)

\rza

147

Two fine and curious Congo axes

New Guinea man catcher and quiver of arrows

Two Japanese vases, inlaid mother-of-pearl

Two pairs ditto

Two fine specimens of cocoa de Mere

Musical box, flute in case, and Chinese musical instrument

Two Fiji throwing clubs, and 2 others

Five Indian swords, and 3 katars

Sword in sheath, Malay kris, and ivory-handled dagger

Throwing knife, and 3 others (Congo)

Two bundles arrows, and 2 bows (Congo)

Bundle New Guinea arrows and 2 bows

Box curios (various) .

Sixteen small idols, and other brass WW‘E‘? -2 b e g8

Two flintlock guns

Collection of 25 weapons (various), and pair pistols

Antique paperterie case, entirely covered with silver

Rare solid silver Chinese court head- dress, fine example
of Chinese craftsmanship, in glass caze

Dyak shield, decorated with hair, ditto spear and Indian
bow and arrows

Rare Babarussa skull, with large fine tusks, perfect
beaver skull, 2 Lama skulls, and a guanaco ditto

Four Burmese sworc g
Fine flint axe hea 21095995

Three Japanese sWords and 3 spears
Naga helmet, and 2 armlets
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Three Naga spears, and 4 bead bands

Beautifully made model of Japanese house, in bamboo,
in glass case

Bundle of bone, barbed and other spears

Three rare Polynesian ditto (1 with mask)

Carved wooden war horn (W. Coast Africa)

Eight Australian weapons, and 2 shields

Very rare Indian Fakir's wood sandal, studded ;{121/
€ <

|

spikes on which he stands with one foot, holdin 212596
other up with his hand

Native pottery water bottle, and 2 others

Curious and heavy iron head from ancient tomb

Antique and curious ivory violin

Collection of Japanese ladies’ appliances for beautifying
the face, hands, etc.

Surgical leather pocket case, with fittings, and an antique
balance

Fine specimen of the rare Japanese giant crab

Pair rare American bison horns, on skull

Stuffed head of Rocky Mountain sheep (ram)

Five carved paddles (various)

Seven pairs antelope horns, on shields

Chinese theatre's decoration (complete set of 8 pieces), made
in Chengtu, about 1917, nearly new, ancient design,
silk embroidered on scarlet satin ; one centre piece,
11ft. 9in. by 9ft.; one table piece, 2ft. 1lin. by 2ft.
7in. : 2 door curtains, each 8ft. by 3ft. 2in. ; and 4 chair
covers, each 4ft. 11in. by 1ft. 7in.

Old and rare Fetishes from Belgian Congo.

Carved animal (dog), with bones, etc. attach 21959

Fetish with feather decgrations, standing on”tortoise

Another curious or_l‘f/ya 219259%

Three genuine old Irish pike heads

Four rare African assegais and knobkerrie

Four fine native carved masks _

Massive Tibetan bronze temple chain, elephant, bird Y2599
figure and ball decoration, 6ft. 10in. in length =it l]

Eight Solomon Island necklaces of shells, beans, etc.

Three old wooden shields
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175

180
181
182
183
184

1844

185
186

187
188
189
190

191
192

193
194
195
196
1§27}
198
199

200
201

Antique leather covered horn powder flask (S. African),
and spear head
Tibetan brass teapot, Russian brass icon and bronze

medallion > :

A carved wood stool (West W A MM

A club (Solomon Islands), arfd carved wood stool (West
Africa)

Three clubs (Australia), a boomerang (ditto), and a club
(ditto) )

FURNITURE, PAINTINGS, CHINA, &c.

Hepplewhite chair, with carved back

« An old Chelsea group

Antique mahogany aviary

Sheraton tea caddy, and 2 small oval mirrors

A cut-glass decanter, spiral wine glass, and various
glasses '

Set of 6 single and 1 arm-chair, rush-seated, bamboo
pattern chairs

Hepplewhite reeded mahogany fire screen

A 4-fold black frame gothic-shape screen, covered with
silk panels '

A mahogany rug rack, with cupboard under

A 4-ft. mahogany pedestal writing table, of 9 drawers

A miniature mahogany chest of 3 drawers

A very fine specimen Persian helmet, finely chiselled and
damascened with gold

A ditto (not chiselled), and a fine damascened dish

Antique mahogany bureau bookcase, with 2 cupboards
under

A marble figure of Roman Senator

A mirror in finely carved gilt wood frame

A Victorian mirror overmantel, in gold frame

Model 3-masted sailing boat, and others, in glass case

Hand-made leaded glass bowl

A fine old Persian rug, 4{t. 6in. by 6ft.

Yorkshire ladder-back (rush bottom seats) suite, modern,
comprising 6 single chairs and 2 arm-chairs

A Louis sideboard

Five old prints



202
203

. 204

205
206

o, 207

209
210
211

211A
2124

212
213
214
215
216

11 First Day

An oak round table

Four old English needlework chair seats
Pair of famille rose vases and covers

An old violin and bow, in case

A famille verte saucer, dish and bowl

A fine carved standing native fetish figure, 20in. high yﬂ/

Fine native medicine_man’s dancing apron of cut
plaited hide 17 L% d6&

An old medical work and others (various)

An old camera lucida, in shagreen case, and other lens

Two Egyptian wall panels, and 2 Chinese embroidered
ditto

Quantity of prints and engravings (various)

Large wooden case, containing a quantity of Japanese
armour, etc.

A white ground embroidered table cover

A vellow ground Chinese embroidery

A priest’s embroidered apron

A blue ground ditto, with figure

Antique portable microscope, by Andrew Ross, in first-class
condition and almost perfect, packed tn beautifully-made
Spanish mahogany cabinet of 12 drawers, a museum

specimen :
Four antique German feeding bottles (2 of pem%- C

Four ditto, ditto i

Two ditto, and a curious glass sp_e::i_g].on"rllﬂ bos - ‘!

A parcel of 16 books of great interest

A large album containing fragments of medical prescrip-
tions, religions, and poetries

Wig blru_g:)k of wood, and a wood bowl

Crimping machiné4nd Italian iron and heater

Hayband twister, and an old iron trap {

Six Congo razors and small=knie, and Chinese ra% 1260 8 — |

Indian metal shield, with 4 bosses, and a hide ditto

Antique brass bullet mould, old powder flask, and sundry
curios

History of Nature, with anatomical plates, 1725, rare
Dictionnaire Raisonne de Physique, 6 vols., 1721

|

- H

okol (14| g
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230 01l painting—Still Life, size 20in. by 244in. ; fine French
painting, by A. Lacrime—Lady going to bathe, old fine
frame, size 42in. by 36in.; three pictures—Flowers
and birds—Study of a child, and group gathering
fruit, framed; and a water-colour painting—Indian
fruit-seller, mounted and framed, size 23}in. by 19in.

231 Old Bible, 1638, and 2 large Egyptian scarabs

232,  Ancient greenstone adze, and, Japanese short sword. 27283 ¢
J@/—'ZSB An elephant’s M_. hﬁ' i Lol LECECH P Cfrotd
g Five small crocedile skins A v
235 Ten Zulu hide shields, and 12 Zulu shield sticks
236 Five knobkerries (African), 9 Zulu wooden spears, and 16

Zulu and other assagais
237 Mahogany sailing yacht (slightly faulty), with sails
238 -+ A pair Chinese cloisonné birds, and stand
247 Box topaz
248 Box amethyst
249 Peridot and pearl necklace
250 Antique paste pendant, and heavy silver bead necklet

251 Four miniature Oriental china bottles, and silver and
turquoise cigarette holder
252 Frame of antique miniatures

253 Box of oddments
254 Ditto of stone-drops

255 Four antique scent bottles

256 Two antique boxes

257 Two antique tortoise-shell boxes

258 Two steel purses, in fine condition

259 Marquisite and fine enamel miniature brooch

260 Two quaint seals (1 fine gold), and carved wood scent
bottle

261 Antique pearl, emerald and miniature pendant

262 Pebble bracelet, and 3 ditto brooches, silver-mounted

263 Pair of coral links, 6 fine enamel buttons in case, 6 smoked

topaz ditto, and antique rings
264 Tortoise-shell box, niello silver box, and enamel plaque
265 Gold, garnet and pearl pendant
266 Box of mixed stones
267 Box of amethysts
268 Box of opals
269 Six gold-mounted rings, in case



13 First Day

270 Silver and pale topaz brooch, steel bracelet, ivory cameo,
and 2 antique combs

271 Very fine quality antique real amber rope

272 Diamond and tourmaline ring

EUROPEAN AND EASTERN ARMS AND
ARMOUR.

273 Two circular steel shields, one engraved with coat of arms
274 A 2-handed sword, the hilt engraved with figure of Justice
Mi i 7 12?5“1 A fine early Kurdish flintlock gun, the stock elaborately
. inlaid
276 A Chinese antique pump, used by pirates for pumping
liquid fire (from the Pitt collection)
277 Two excavated crusader swords, one marked with a cross,
rare
278 A Spanish main-gauche dagger, with pierced hilt
279 — A fine flintlock pistol with inlaid stock and ball butt
g ~ 280 Two battle-axes, elaborately decorated with silver
é?/?cf = & 281] A fine blunderbuss with extreme bell-mouthed barrel, dama-
R_p o ¥—"__ e Scened with gold
4’: ¢ 282 A curious Persian suit of chain-mail, consisting of a coat,
leg protections and coif with plume holder, the whole of
finely woven steel and brass links forming a pattern
283 A curious pair of detonating pistols with elliptical barrels,
the stocks mounted with silver
284 A fine Indian battle-axe inlaid with silver, the haft con-
taining a dagger
285 A rare state sword with engraved hilt (from the collection
: of Lord Portarlington)
286 A rapier with pierced cup hilt, and an early Spanish

3; Rt 8 broad sword
A /S 12870 A matchlock gun, of fine guality, the stock inlaid with
L ivory
288 A wery rarve 17th Century combined wmatch and wheel-lock
gun, with engraved stock
289 A rare Persian circular shield, decorated with coloured

painted figures of the Shah with his favourites
290 A curious helmet with falling grill vizor, the skull sur-
mounted with a reptile
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| - S .

 (\Bin/l) /0. (291)] A curious sword, the hilt formed as a skull with cross- J/63% —H
L P bones, and a rapier, the hilt constructed of entwined

vipers, the fine quality 17th Century blade bears a
maker’s mark
oy 29_; A 16th Century battle-axe of rare form ,
S’ /. (293 A fine war hammer of very solid construgtiem— %15 bin
(75 Two curions bronze swords
L2~ 9 - ;\5-:.9#51 A processional mace of bronze surmounted with thek// 0%
i 2 ' Virgin and Child
| 296 A rare “ thunder-bolt” or hurling mace, in original
i ' . _ak condition
‘ NS~ \E_E_L! A holy-water sprinkler with bronze head of fine form, and
a similar specimen, very rare
5N A 4 298 Five curious daggers, some having silver mounts R
\ 4C/) %z- " (299) * Two antique powder flasks, mounted with engraved-brass -
g 0 Antique Kurdish flintlock gun, the stock finely inlaid
301 Two curious battle-axes, one dated 1562
Z3 A fine 16th Century detached engraved wheel-lock
3

|
E Curious specimen of chain-shot, early drmw—head and
’ i 17th Century Scottish flintlock tinder striker rl.-".“.L,r Y2 0
' Q. | 3@ A very large 17th Century Polish sword-rapier 4 (0%
_ R Antique gauntlet-sword, the blade inscribed “ Selingen,
17th Century
306 A pair of antique halberds, from the Tower of London
307 Curious early flintlock gun, of great length, for firing from

; a rampart
i 308 A fine flintlock blunderbuss, the brass barrel having
I ' elliptical muzzle, rare
'f 309 A sword of Justice with bronze hilt, the 17th Century
r blade engraved with a lion rampant, very fine
| 310 Two steel shields, one embossed with a fleur-de-lys
! S w3110 A 17th Century cross-bow, the tiller inlaid with stag-horn # /"
| 312 A fine 2-handed sword, the blade bears an armourer’s
| mark, 16th Century

313 A plug bayonet inscribed *° God save King James II

2L 1) -~ anno 1685 "
g il 314  Two curious antique war flails (from Russia) & (0 = 8
a 315 Two similar specimens, very curious and formidable
o~ 316 Two old steel battle-axes
; k. 'Z\ A pole-axe of fine form

= : s -318 A Kurdish flintlock gun, finely inlaid, and another, similar

& Four antique matchlock guns
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j A fine 17th Century wheel-lock arquebus, with engraved

321
322
323
324
325
326

327
328

329

330
331
332

333
334
335

336
337

339

lock and decorated stock
A rare and curious combined axe and matchlock pistol,
entirely of steel
A handsome pair of flintlock pistols, elaborately mounted
with silver
A curious pair of flintlock blunderbuss pistols, of bold
form
An old English miniature model of a suit of armour
A 17th Century powder flask, with steel mounts
An important parr of devil-dancing idols, carved from the
solid, from a temple in Burmah
A mahogany portfolio stand, with brass-bound leather folio
A large old English plated dish cover and stand ; PE
An important Dutch 17th Century painting showing interior=75 (.5 9 15/ 94
of laboratory and chemasts at work {. :
A 16th Century embossed plaque of bronze, dated 1561
A pair of 17th Century carved wood panels
A pair of old English epaulettes and a silver-gilt cartouche
box
A rave early Greek bronze lamp, of fine form
A tall old English silver tankard, dated 1724
Three very fine antique Persian buckles, of pierced silver,
very elaborate workmanship
An ancient Greek brooch of solid gold
An African bronze mask of rare form, life-size
Two Indian hide shields, finely decorated with tigers
An antique Persian iron casket, embossed and gilt

END OF FIRST DAY’S SALE.
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341

342
343
344
345
346
347
348
349

350
351
352

353
354

SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, JULY 18th, 1928,
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

A 5-branched electrolier, cut-glass, with 174 pendant
drops, and 10 garlands of pendants

Distorting mirror, in black frame, 20in. by 14in.

Toilet swing mirror, in carved frame, height 20in.

Six ivory serviette rings

Six shell ditto

Twelve cloisonné ditto

Pair fish servers, in case

Set carvers, horn handles, in case

A 6-branch electrolier, the whole complete in box, con-
taining 39 parcels of pendants, drops, etc., for the
various parts

Mahogany circular dumb waiter

Carved black wood pedestal, on 3 supports

Old Japanese horse bits (of Taira clan), Indian folding
knife, and miniature bronze Buddha

Tin box of needles, brass ware, bells, etc.

Canton ware ewer, 2 small splash vases, and mandarin
bowl



355
356

357

358
359

360

361
362

363
364

365
366
367
368
369
370
371
372
373

374
375
376
377

378

74 Second Day

A Coalport service

Two blue and white lustre jugs with raised figures, small
copper lustre mug, and a Crown Derby vase, marked
(A.F.)

A pair of black glaze jugs with floral decorations, and a
fine chiria Toby jug

A Ridgway jug with Burns’ scenes in raised figures, and
a pair of old vases with fruit decorations

A Scotch horn snuff mull with mounts, pounce box, silver
lighter, blue glass scent-bottle, old Sheffield snuffers,
and 2 pewter spoons )

A Georgian cut-glass sugar bowl, rare design, fine ruby
and white glass bowl on feet, and a ruby cut-glass dish
on plated stand

An old ruby flower vase on foot, 2 ruby and amber vases,
and 2 ruby cut wine glasses

An old pair brass snuffers and tray, and an old Sheffield
tray with snuffers

Ten pairs of old brass snuffers

A brass warming pan, with fine pierced and engraved lid

BRONZES, CHINA, &c.

Pair of bronze tazzas

A pair 32-in. bronze figures

A bronze figure— Jean de Bologne

Pair 10-in. Chinese black vases (damaged)

Pair 10-1n. ditto

Pair 8-in. ditto

A 10-in. ditto

Turkey carpet, size 7ft. 6in. by 9ft. 3in.

Brass warming pan, pierced and engraved lid, fine speci-
men

Brass and copper ditto, pierced and engraved lid, excep-
tional design

Fine Empire vase, panel decorations (chipped)

An oil painting—Figure subject, in gilt frame

A pair of cut salts and saucers, butter-dish with cover
and stand, and 5 other pieces

A pair of Still Life oil paintings, in maple frames—Dead
(Game, etc.
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379
380

390
391
392
393
394

395
396

397
398
399
400

401

An old portrait of boy, French pastel drawing, and a
cattle picture (all unframed)

Two old Derby biscuit figures, Rockingham model of
child and goat, and a spill, brown ground, painted in
roses

Three old Pratt ware cottages, Whieldon bust of Wesley,
ditto of Spurgeon, ditto of Napoleon, another of sailor,
and a Staffordshire font

An old coloured Ming bottle, with handle, decorated
Lang-Lyzen figures, 9in. high

An old Shefheld tea service, comprising teapot of Queen
Anne design, milk jug, and sugar basin

A large pair of old blue and white tobacco jars, decorated
American Indians and ships

. A silhouette of lady, another of soldier, and another of

lady on wax

An oil painting—Stable interior ; and another—Shipping
scene, in gilt frame

A Chinese hardstone flowering plant, in cloisonné pot,
14mn. high

A Chinese Kien-Lung jar, with carved lid and stand, and
a pair of ditto sauce boats

A fine old Delft jar and cover, 19in. high, and another,
smaller

Oil painting of spaniel dog, in pear wood frame

Pair of blue and white octagon plates, and circular ditto

Two Chinese teapots, kylins, and 2 vases

A bevelled plate, in oak frame, 18}in. by 24}in.

An old English mahogany sarcophagus-shaped tea caddy,
with cut-glass bowl, and another

A pair of Japanese blue and white circular dishes, deco-
rated in birds, etc. (1 A.F.)

A French clock, by Henry Mace, in bronze case, sur-
mounted by seated figure

A pair of old sang-de-beeuf porcelain jars (1 lid faulty)

Two large Indian brass bowls, engraved

Three ditto

- A pair of fine Japanese bronze vases, with diaper inlaid

lines, with dragon handles, 20in. high
A handsome Thibetan ceremonial jacket and apron,
heavily embroidered in gold thread



402
403
404
405

406
407
408
409
410
411

412
413
4134

414
415

416
417
418

419
420
421

422
423
424
425
426
427
428
429

430

19 Second Day

A pair of ebony columns, inlaid and enriched with ivory

Two bronze dinner bells

Pair of fine old Japanese double glass pictures

Handsome pair German green glass vases, with covers,
18in., decorated with military equestrian figures and
inscription

Large glass salad bowl, 10in. diam.

A ditto (smaller), and a ditto jam dish

A glass cheese dish and cover

A china dessert service of 8 pieces, and a large fruit dish

Pair of blue and white Worcester sauce tureens and dishes

Blue and white spill vase, and a Burmese 2-handled vase,
and another

Souvenir jug (shell case), Battle of Somme

A plated teapot, sugar sifter, dessert spoon and fork

Pair of antique brass candlesticks, 12in., and a Burmese
carved book rack

Persian glass picture, framed

Mahogany 4-flap card table, and 4 mounted bowls, by
Elkington

Victorian folding mahogany card table, with a massive
pedestal stand, with claw feet

Handsome 3-light cut-glass candelabra centrepiece
(A.F.) '

Old English diamond cut-glass decanter, with metal
mount

Three cut-glass decanters

Two pairs of ditto salt-cellars

44 tne 40-in. mahogany panel, inlaid with fvory and mother-
o -pearl, with bird and floral decoration

A companion ditto

A set of carved ivory chessmen

A fine painted Sévres plate, mounted as a compotée

An old French ormolu double candelabra

A fine carved Ceylonese native devil mask
A Moorish gun with ivory mount

A pair of decorated cloisonné plaques

A finely decorated Indian, with compartments

A pair of speculative bronze plagues, decorated figures,
old beadwork bag, and silk embroidered ditto and 10
others
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431
432
433

434
435
436
437
438
439
440
441
442

443
444

445
446

447
448
449
450
451

452
453
454

455

456
457
458
459
460
461

Pair of red and white Bohemian lustres (no drops)

Pair of blue ground decorated vases

Three old Dutch engravings—Marine subjects, and ditto
landscape

Two old brass mortars and pestles

Three decorated metal trays

Five smaller ditto

Six ditto bottle stands, pen tray, and another

A large figure of Buddha

A speculative old carved oak stair gate

A very fine carved ivory horn, of hunting subjects

A fine Japanese bronze vase, decorated with fish

A large Japanese Imari dish, Moorish blue decorated
ditto, and an old willow pattern dish

+ A Japanese rice bowl and cover, and powder blue vase

and cover

A fine Japanese green leather panel, decorated gilt trees,
etc.

A large Benares decorated tray and stand

A curious Indian decorated brass stand, ditto water
carrier and kettle

Two finely chased brass bowls, from Sourabaya

A speculative old Indian brass urn, and a ditto tankard

A table lamp, of carved Indian figure, with silk shade

A reproduction, after Rembrandt, in handsome frame

Number of decorated plates, bouillon bowl, Oriental
celadon vase, and 3 other pieces

A fine Japanese lac box and contents
A Japanese bronze vase, with storks in flight

A particularly large and fine Japanese metal mirror case
(a.F.), and easel stand

Crown Derby box and cover, black Wedgwood ditto,
marble bowl, and 2 other pieces

Georgian 3-panel glass

A Persian rug

Two Venetian glasses

Lot of Doulton ware

Two antique flintlock pistols, with brass hilts

Early English sword, basket hilt and wide quillions,
a ditto, and a pair of early English gauntlets



462

463
464
465
466
467

468

469
470
471
472

473
474

475
476
477
478

479
4380
481
482

483

484

21 Second Day

A Bradshaw 1838 original time-table, with maps, and 2
Japanese signed paintings on silk

A quantity of sundries

Dial clock with inlaid case

Pair of genuine etchings, E. Messoniere

Piece of old Flemish needlework

Twelve old Sheffield and other candelabra nozzles, and 6
old Shethield and other dish handles

Victorian penny (no date), 2 (silver) Queen Elizabeth,
1569, 1592 ; two-shilling piece, 1697 ; Worcester half-
penny, 1813 ; small gold coins, seal, 3 silver coins, and
15 coins and tokens

A unique pottery ball, in colours

Georgian silver child’s whistle and rattle combined

Two pairs pottery greyhounds (old)

A porcelain panel, painted by a Crown Derby artist, in
frame

EUROPEAN AND ORIENTAL ARMS, &c.

A 16th Century powder horn in bone, finely carved, with
coat-of-arms, mask and hunting scenes, rare

Mahratta sword, the brass gauntlet embossed with human
mask

Two Queen Anne swords

Fine brass barrel flintlock pistol, rare

Pair of perfect percussion pistols, by Osborne

Very fine Indian sword, with heavily decorated silver hilt,
and scabbard

Large flintlock pistol, with decorated brass mounts

Rare 17th Century colour-sergeant’s pike

Two fine old Burmese swords, in scabbards and slings

An extremely large flintlock blunderbuss, the bell-mouth
measuring 43in. in diameter, the stock inlaid with brass
and ivory, rare

A very fine Spanish flintlock sporting gun, the stock
beautifully inlaid with ivory, gold and ebony, heavy
silver mounts, showing Moorish craftsmanship

An extremely rare 17th Century Indian matchlock camel
gun, the muzzle representing the head of an animal,
VETY rare
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489
490

491

492
493

494

495
496
497
498

499
500

A curious antique air-gun, the butt containing the. air
chamber ?

A 17th Century Indian gauntlet sword, in sheath, the
gauntlet chiselled steel, inlaid with silver :

A wheel-lock arquebus, the stock of Italian walnut,
decorated with inlays of polished stag horn, engraved
with eagles, dog, scrolls, etc. ; bronzed barrel, the lock
with the wheel on the interior is engraved with inter-
laced scrolls, etc., rare, German, 16th Century

Very fine Indian matchlock, the barrel beautifully inlaid
with gold, the stock ornamented in silver, and silver
mounts

The companion gun

Beautiful Indian sword, the hilt heavily inlaid in pure
gold, with engraved inscription on knuckle bar, in
sheath

A very fine Persian sword in sheath, the blade, hilt and
mounts beautifully inlaid in pure gold, inscription in
gold on blade, and fine Persian dagger, in decorated
brass sheath

An early Naval gun-laying instrument of 7 fine lenses

A nest of Queen Anne weights in box, and 3 extremely rare
bronze steelyard weights or counterpoises of 15th
Century

Rare double sporting gun, of beautiful workmanship,
chased and inlaid with gold and platinum, the stock
elaborately carved ; this gun is fully described in the
Sporting Times, 4.8. 23 a copy of the paper accompanies
the gun

Six fine old snuff-boxes, and 2 hand-painted snuff-box
tops

Ancient beautifully inlaid spear

Swarbreck’s Sketches in Scotland, 1839 : Stevenson’'s
St. Ives, 1898 ; Treasure Island, 1884 ; ditto, 1896 ;
Alice in \’L'underland, and Through the Looking Glass

Kipling’s Captain Courageous, 1897 ; Puck of Pook’s Hill,
1906 ; Second Jungle Book, 1895 ; and Jungle Book,
1897

Medical Extracts, 4 vols., 1796, with fine coloured plates

Dickens’ Martin Chuzzlewit, 1844 ; Oliver Twist, 3 vols.,
1839 ; and Holman Hunt’s Pre-Raphaelitism, 2 vols.,
1905



-

501
502

304

a05

506

507
508
509

510
511
512
513
ol4
515
316
ol7
518
519
520

521
522
523

524
525

23 Second Day

Tennyson’s Enoch Arden, 1864, and auto portrait

Byron’s Marino Faliero, and Frophe-::v of Dante, 1821 ;
%ardanapalus 1821 ; Mazeppa, 1819 ; Childe Harﬂld
1816 ; Prisoner of Chzllon 1816 ; Hebrew Melodies,
1815, etc., in 5 vols.

Ninety books in 3 bundles, including first editions, French-
English, German-English dictionaries, and a bundle of
music

An antique Hebrew manuscript on skin, and a manuscript
book, with Garrick’s petition, etc.

A fine engraving of Mrs. Carnac, by Smith, after Reynolds

An album of engravings of scientist scholars, including
Isaac Newton—Paintings, silhouettes, etc.

A quantity of Byron’s first editions, bound in 5 vols.

A parcel of engravings and etchings

Mezzo engraving—The Storm, after Morland, by Ward,
framed ; Descent from the Cross, by Rembrandt,
framed ; and 2 coloured aquatints—Towns of Dunkeld
and Peebles, after Clark

Twenty lithograph views—Old Edinburgh

Thirteen Japanese prints

Thirty-four old maps of Scotland, etc., some coloured

Portfolio of old engravings (a parcel)

Pair of early Victorian water-colour sketches—Portraits,
framed

Old English china ** Bamboo " Raolin ware gravy dish

Pair of old silkwork pictures—Wellington and Blucher,
and The Death of Nelson, black and gold frames

Collection of 48 medallion cameos—Portraits

Speculative oil painting—Portrait, gilt frame

Twenty coloured prints—Continental, and 5§ framed ditto

Fifteen engravings (medallion portraits), sketch of H.M.S.
Arrogant, with Vice-Admiral Sir C. Napier, famous
signal, and 21 engravings and etchings

Bristol glass (ruby splash) bottle vase

Model of Portland wvase, pair of brass candlesticks, and 3
china ornaments

Pencil drawing—Lady and kittens, in oak frame, and
2 others

Large oil painting—Moses in the Bullrushes, in gilt frame

Oil painting—Highland Cattle, J. S. Clark, in heavy gilt
frame
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Fine oil painting of Ruth and Naomi, 46in. by 36in., in
gilt frame

Pair of small oil pamtmgs on panel—Horses, signed
;. Lambert

Three engravings

Water-colour—The lLast of the Froudroy, by Richard
Wane

Pair of oil paintings, by V. Monbleau, in gilt frames

An oil painting, by W. Richards

Pair of engravings, and ditto, in gilt frames

Coloured drawing—Southampton and High Street, by

W. Carpenter

Two water-colours, and an oil painting

Painting on panel of bird

Fine water-colour—The Old Hulk, by R, H. Nibbs

Pair of water-colours, by Fred Miller

An engraving—The Chariot Team, signed Leonard
Catermole, and ditto—Thunder and Lightning

A water-colour—Bunza Range, and an oil painting, in gilt
frame

Portrait on ivory of Washington, in carved wood frame

Ditto—Mary Berry, in round gilt frame

Ditto— Princess Fredericka, in black wood frame

Ditto—Dr. Harvey, in oval gilt frame

Portraits on ivory—Lady Hallett, in leather case, and
Lady Manners, in gilt frame ; Napoleon on ivory, in
black wood frame, and 2 Samuel Prout pictures, in sepia

The famous 16th Lancers horse, Coral, signed by Spode
(formerly the 16th Lancers Mess in Ireland)

Ditto, by Herring, the horse Alicante in stable, fine work

Blanc de Chine figure

Two old miniature books, about 1851, Small Rain, 14in.,
and Dew Drops, 2in.

Norman Macbeth : Portrait of Dr. Richard Parnell

Bogdani : Bouquet of mixed flowers in a vase

Piggersgill : Portrait of Dr. Rutherford

Sir David Wilkie : Pair of interiors with figures

F. Watts . Portrait of Sir M. Mackenzie

English School : Two hunting pictures

Unknown : Portrait of an artist, and another of a girl

English School : Six pictures (various)
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560

25 Second Day

S. Elgood: Two pictures—Portraits, and another, un-
framed-—Lord Palmerston

Large oil painting—Mother and Child, in heavy gilt {frame

Unframed painting, on canvas, of boy, and two others

A large oil painting—Figure subject, in gilt frame

Collection of first-class engravings, nearly all signed proofs.

The First Discovery of the Spanish Armada, with facsimile
autographs of Sir Francis Drake and others, Seyvmour
Lucas, in deep oak frames

A ditto—The Roll Call, Robert Gibbs

A ditto—Marine View, Robert Graham

A ditto—Cattle, Robert Graham ;

Fine pair of animal studies, ditto

Engraving—Mr. Gladstone, Millais, in oak frame .

A ditto—Alma Tadema, in corinthian gold frame

A ditto—Figure subject, Edwin Fry

A ditto—Lake scene, signed ditto

The Angel's Lullaby and Good Night, framed and glazed

Photo, 1in oak frame, and coloured sketch, in plush frame

Curious nautical native instrument, a fore staff used in
navigation by the Maldivian Islanders ?

Early ship’s brass log instrument, in c )bk |

An 18th Century tourniquet, wood screw, 4 monas-
tery in Baumburg, Bavaria (about 17507 w2 e oo

A very early surgical fleam, iron..” 19

A case of lancets and Rf}man’s%;; ﬁc-r%ba?‘w], etc., found
in London

Unique Elizabethan medical charm stone, made of a rarve
polished green-black stone with black spots, curved to fit
the body ; this charm stone had special curative properties
for diseases of the spleen ; it was worn fastened over the
affected spot ; the only other specimen known to exist is
in the British Museum.

(The stone and workmanship of this piece strikingly
resembles that of Ancient Mexico ; it ts possible that it
was brought over in the earliest days of the Conguest of
Mexico ; it was in the possession of an old Norfolk family
for many generations and was alwavs thought to have
come from the Spanish Armada)
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577
578

579
580

(581,

= 393 |

594

595,
596

. 39?

508
599
600

~ 601

602 |

604

Curious 18th Century pill-making machine

Old burning glass, on mahogany frame and stand, 18th
Century

Collection of 9 native African lancets

Azandeh 1vory pin, used by women for surgical purposes,
very rare ; and another wood implement from Tonga
(use unknown)

North American Indian cupping horn in form of an otter
head, a ** wourali ™’ pmsc-n ho]-::ler from British Guiana,

and a specimen of ** Moxa,”’ a Japanese medicine }':1 b2y

Old Japanese midwifery -a'm;b.!cnmaﬁ of whalebong—"2 12 (

Curious old Savage medicine pot, carved withh masks, and
an old Delft drug pot (damaged)

Scarifying knife, edged with shark’s teeth, from Matly
Island, another, and an Obsidian knife

Collection of stone implements and flakes, paleolithic form,
found in Egypt, by M. Seton-Karr

Two ancient Egyptian head rests, about 1,000 B.C., from
the Rustaffjaell collection

Ju-Ju head and animal, used by the Egbo Society of
West Africa

Large mask, used by the Bundu Societv of Sierra Leone

Two carved wood native cups

Large Cingalese devil worshipper’s deity

Southern Indian boomerang, exceedingly rare, made of horn

Another, made of hard wood

Three Javan puppet figures of cut hide, used in shadow

lays

["JTE Tibetian monastery painting, showing great detail in
painting, extremely rare, inscription on back and
imprint of two hands R,

Stone adze, from Tahiti — %126 34

Chief’'s seat, from Tahiti, a badge of rank

‘imes.imfﬁgure from Easter [sland 5 1 ¥ g T

Old Congo ivory fetish, and a—carved tusk

Ancient Joruba figure, and 2 smaller ones

Old English S hrew's bridle of ron

Set of torturer’s thumb-screw with key

Old poaching alarm gun, and a set of native African slave

irons
Curious collection of very old bookbinders’ tools
Two fine old New Guinea stone-headed clubs

Fy %
=



L ( P\~ 27 Second Day

s = d-Tery fine star-headed basall club 0|
“ yI'wo curious charms, and a jade ear pendant
) . Box of curios (various), containing African fetish, a South
A Sea stone-hafted adze, etc. PRODBIME - LD B¢
608 Two ancient English rush-light holders
609 Rare old carved wood mask
610 Old wood god-—Moros Indian

END OF SALE.

SALE ANNOUNCEMENTS.

Tuesday next, July 24th.

A Collection of
OLD ENGLISH, IRISH and BRISTOL GLASS,
Georgian and other Silver, Porcelain, China, Books,

Prints, etc.: also Native and other Curios.

Thursday, July 26th,

at 2 p.m.

CHOICE WINES and HAVANA CIGARS.
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STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : GERRARD 1824. Telegrams : “ AUKS, RAND, LONDON.”

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows:—

TUESDAYS.—ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
' Pictures, Plate, Porcelain and Pottery, Curios,
Arms and Armour, Bronzes, Ivories, Ethno-
graphical Specimens, etc.
PERIODICAL SALES OF NATURAL HISTORY
SPECIMENS, Libraries and Collections apper-
taining to Entomology, Ornithology, Conchology
and kindred Subjects.

FRIDAYS.—ANTIQUE and MODERN FURNITURE, PAINT-
INGS, PRINTS, CHINA, SILVER, CURIOS, etc.,
Fishing Tackle and other Sporting Requisites ;
Lathes, Microscopes, Telescopes, Cinematographie,
Photographic, Radiographic and other Electrical
and Scientific Apparatus, etc.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

Sales by Auction of Household Furniture and Effects conducted in

Private Residences in Town or Country.
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A CATALOGUE
/ f EUROPEAN and EASTERN £
_ARMSA'ND ARMOUR = .*
; gsabhical Specimens and Native Curios 7 ﬂ;r.’\k X
from Africa, the Congo, etc. A

AChinese and Japanese Porcelain, Pottery and

Bronzes. WA/%{ /]W[/M /Lﬁf} ’}(’f/jjﬁ/g
ANTIQUE AND MODERN FURNITURE. |
Carved Ivories, Lacquer, Tapestries, Silks, Jewellery,

Precious Stones, Plated Goods, a set of Chinese
Theatre Silk Hangings, etc.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION ON

Tuesday & Wednesday, July 17th & 18th 19 2%

at ONE o'clock precisely,
at their Great Rooms,
38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2.

On view day prior and morning of sale till 12 noon. Catalogues on application
to the Auctioneers.

Telephone : Gerrard 1824, Telegrams : “ Auks, Rand, London."
' - Established 1780.

Ripoie, Suite & Durrus, Printers, Regent House, 80 Kingsway, W.C.2; and Forest Hill ,5.E.28




CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pouhd in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incide ntal
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone :— Telegrams . —
GHERRARD 1824, Auks, Rawp, LowDon.






BUYER .

AUCTIONEERS [~ /€

I
Lot

/|
£6"f |
-../ﬁg; i
—/ 03 |
& |
-3
...--'/.{;ﬁ
Y - S
= 8 B
P l
—a e i
-.-f‘)':‘ i
/77
V01, A
—208
=
Hift}
Ay
1?_.5”.'
~233
—976
“QQ}
R % ¥
a3
higf
~2'99

-2%9

Srv. Muo. 2 | CQ"S .




Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v, and vi,

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.
On TUESDAY, JULY 17th, 1928.

At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday 9.30 a.m. to 12 noon.

*o* Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness 1s given orv implied.

ORIENTAL CHINA, POTTERY, BRONZES, ™

IVORIES, &ec.

Lot
1 A pair of fine Satsuma vases
2 A pair of ditto
3 A pair of ditto
4 A pair of ditto
5 Seven pairs of ditto
6 A fine Satsuma jar and cover
q A ditto
8 A ditto

w ik



First Day 4

22

23
24
25

2

27
28
29
30
31

32
- 3

36
37

a8
39
40
41
42

Two fine Satsuma boxes

A fine Satsuma incense burner

A fine Satsuma incense burner, a ditto teapot, 3 ditto

~ tooth-pick stands, a ditto incense burner, and a pair of
ditto vases

A fine Satsuma plate and stand

Two ditto plates and stands

Seventeen small ditto bowls, and 24 ditto vases

Twenty dozen fine Satsuma vases (assorted)

Twenty dozen ditto

Twenty dozen ditto

Seventeen dozen ditto

Two coloured porcelain incense burners, and a fine red
clolsonné wvase

Two fine red cloisonné vases

A damascene brooch, a set of damascene tie-pins, etc.
(9 pieces), a ditto bracelet, a ditto tie-clip, and 2 ditto
match cases '

A set of 3 Japanese brass cups, a set of 6 ditto ash-trays,
a ditto pen rack, and a ditto Tori gate

A fine ivory carving

A ditto

A ditto

A ditto

An ivory bangle, and an ivory cigar tube

Two Kutani figures

Two ditto

Three ditto

Three ditto

Two ditto

Four ditto

Four ditto, and a Chinese figure (damaged)

A pair of blue and white Chinese cisterns

A pair of ditto

Three pairs of 10-in. blue and white Chinese wvases
(assorted)

Three pairs of ditto

Three pairs of 12-in. Chinese blue and white crackle vases

Three pairs of 12-in. ditto

Three pairs of 10-in. ditto

Three pairs 12-in, ditto (assorted)



43
44
45
46
47
48
49
50
51
32

o4

Sh
56

65
66

67
67 A

70

5 First Day

A pair of Japanese Hibiyaki vases

A pair of ditto

A pair of ditto

A pair of ditto

A pair of ditto

A pair of ditto

A pair of 18-in. ditto

A pair of 14-in. ditto

A pair of 12-in. ditto

A pair of 10-in. ditto

A pair of 18-in. ditto

A pair of 14-in. ditto

A pair of bottle-shaped vases, green ground, height 14in.

A pair of bowls, coloured decoration on panels and on
carmine glaze, mark on base, Chien Lung (1736-1796
A.D.), diameter 7%in.

Vase, coloured design on white panels on green ornamented
ground, mark K'ang-Hsi, height 13in.

Bowl, enamel coloured design in panels on reddish orna-
mented ground (no mark), diam. 11lin.

Antique bronze Chinese figure—Baldness, on wood stand

An old English Lichfield jug, Egyptian decoration, and
an iridescent glass egg

Chinese octagon-shaped spill vase, with cover, rich deco-
ration

A pair candlesticks, and another pair with vine decoration

Chinese decorated ginger jar, Lowestoft plate, white
Dresden sucrier, biscuit figure of a Moor, and sundry
small Chinese pieces

Two old Delft vases (A.F.), and sundry ditto plates, bowl
and jug -

An Indian engraved brass tray, and 4 other pieces

An old Japanese bronze koro (slightly faulty), and curious
engraved white metal circular ditto

Brass engraved casket and other articles
Handsome brass inkstand, and other brass articles

Four Chinese snuff-bottles, and circular box and lid (A.F.),
and opal dish

Two fine old Chinese 3-prong spears with finely embroi-
dered old silk flounces, with design of dragons, etc.

A finely carved Japanese red and black lacquer stand



J

-

First Day 6

71

76
77
78
79

80
81
82
83

84
85
36
87
88
89
90

91
92
93
94
95
96

97

A Chinese mother-of-pearl inlaid box, containing a large
number of engraved pearl counters

Two fine Japanese tortoise-shell trays with gilt lac decora-
tion

Eight small engravings—Portraits of Admirals, and 2
coloured sporting subjects

Four oil paintings—Portraits, in one carved gilt Florentine
frame

A handsome Royal Worcester jug, of unusual shape

A handsome tea caddv, with ivory lines, converted to a
stationery case

An old Persian helmet of unusual shape, ditto shield,
arm guard, and spear head

A particularly fine old Japanese bronze figure of a
warrior on horseback

A Chinese bottle-shape crackle ware vase, with figure
decoration

A Chinese decorated vase and lid (latter chipped)

A fine old Imari decorated vase

Two Chinese hardwood and mother-of-pearl inlaid boxes

A fine old satinwood inlaid tea caddy, and old English
inlaid writing desk

Six miniature paintings—Naples, etc.

A pair of cloisonné bowls, and a pair of candlesticks

A picture

A pair of brass candlesticks, with twisted stem, 19in. high

A brass lamp, and another piece

A qu:ll’ltlt} of ancient pottery and ;mthmtms

A spirit frame with 2 bottles, pair of piano candlesticks,
engraved teapot, and a dolphin dessert stand

Decorated papier maché 4-bottle inkstand, and 2 trays

Fine old papier maché tray, inlaid pearl

Bamboo and papier maché combined tea tray and fire-
screen, 2 tea caddies, and inlaid work-box

Old map of London, framed, and old coloured print—
Waterloo Bridge

Decorated Indian table top, copper card tray, and copper
fish boiler

Two old decorated tobacco jars, 3 bamboo carvings, and
4 Indian bowls

Very fine Chinese lac panel, in old wood frame
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Pr s 98 Framed Leighton Bros. print—Balshazzar's Feast, and
2l . 6 other framed licencee prints
/ /"5/- f ) Fourteen native spears, ditto bow, knobkerri, and Fiji

club
bell-mouthed short blunderbuss
_ /D medicine chest with 3 drawers and bottles

antique suppository mould
$9[103 /¢ An 18th Century microscope, in mahogany case
04 Five old Wedgwood green plates, 2 ditto dishes, Wedgwood
vase, ditto tobacco jar, and tea-pot

105 Fine old silhouette of fireman—Westminster Fire Office

106 Lacquer box, and old lacquer gaming tray

107 Nine copper moulds

108 Oak shaving mirror stand

109  Fine ottoman (cane exterior)

110 Pair of Indian inlaid wooden wvases, and pair of real
Russian boots

ORIENTAL MSg. AND PAINTINGS.

111 Early Arabic MS., Koramic and stories of angels, etc., in
modern binding

modern binding
Marriot’s Cc}llectlon with his signature
finely decorated title-page in colours
Ditto, collection of historical documents, heroic actions

of ancient kings, warriors, physicians and philosophers
in verse, with a finely decorated title-page in gold and

,U : colours
| _..:") Mohammedan charm tablet against the evil eye, etcy %ud
& another, figures of demons ;

mlj?‘\ An Indian emperor riding on a horse, finelv painted ; and

a Hindu goddess riding on a camel composed of dLIﬂDDS
etc., very rare

118 Beheading a false prophet in a garden, and a harem love

scene (both Persian)
119 A Mohammedan religious painting, and a Hindu ditto

o antique pill-making machines, | 2 plaster iron§, and .

Persian MS., magical and Islamic teachings, from Rmf..'“:'

Ditto, collection of ancient legends, stories, etc., wath g

3

Ditto, called ** Golden Sayings,” slightly wormed, 1



First Day S
120 A harem scene, and a floral work decoration, both lacquer
#d 1215 An ancient Arabic MS., believed to be one of the oldest
in existence S o

lﬁ 2, Ditto, Armenian MS., finely written on parchment, with -
numerous illuminated initials and head- -pieces, about

/ 11th Century :
_‘_&:_1_2_’.’_5_. Chinese Wdelng headdress composed of jade, kiugflsh'er

feathers, etc., in case

1234  Small L-.pc:‘:ulatne oil painting, in gilt frame

123 Dresden china group of cupids supporting rose bowl,
encrusted with flowers

ETHNOGRAPHICAL AND OTHER CURIOS.

-.C;,M/Lémﬂ Two fine and curious Congo axes

125 New Guinea man catcher and quiver of arrows
126 Two Japanese vases, inlaid mother-of-pearl
127 Two pairs ditto

128 Two fine specimens of cocmf de Mere

129 Musical box, flute in case, and Chinese musical instrument
130 Two Fiji throwing clubs, and 2 others
131 Five Indian swords, and 3 katars

132 Sword in sheath, Malay kris, and ivory-handled dagger
Throwing knife, and 3 others (Congo)

Two bundles arrows, and 2 bows (Congo)

Bundle New Guinea arrows and 2 bows

Box curios (various)

Sixteen small idols, and other brass work

Two flintlock guns

Collection of 26 weapons (various), and pair plstulsi
Antique paperterie case, entirely covered with silver

141 Rare solid silver Chinese court head-dress, fine example

!, / of Chinese craflsmanship, in glass case
f a° EP Dyak shield, decorated with hmr ditto spear a.nr.l Indian
—— : bow and arrows
: Rare Babarussa skull, with large fine tusks, perfect
beaver skull, 2 Lama skulls, and a guanaco ditto

A 14 / Four Burmese swords
Ir (% Y8 Fine flint axe head
BE Three Japanese swords and 3 spears
147 Naga helmet, and 2 armlets
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148 Three Naga spears, and 4 bead bands
149 Beautifully made model of Japanese house, in bdmbc}c-
in glass case
Bundle of bone, barbed and other spears
Three rare Polynesian ditto (1 with mask)
/ Carved wooden war horn (W. Coast Africa)
ngght Australian weapons, and 2 shields
ery rare Indian Fakir's wood sandal, stuggled with
spikes on which he stands with one foot, holding the
: other up with his hand
155 Native pottery water bottle, and 2 others
156 /(\n‘ous and heavy iron head from ancient tomb
A

v/ 157 ntique and curious ivory violin

¢y 158 Collection of Japanese ladies’ appliances for beautifying
the face, hands, etc.

159 Surgical leather pocket case, with fittings, and an antique

balance
160 Fine specimen of the rare Japanese giant crab
161 Pair rare American bison horns, on skull

162 Stuffed head of Rocky Mountain sheep (ram)

163 Five carved paddles (various)

164 Seven pairs antelope horns, on shields

165 Chinese theatre’'s decoration (complete set of 8 pieces), made
in Chengtu, about 1917, nearly new, ancient design,
silk embroidered on scarlet satin; one centre piece,
11it. 9in. by 9ft. ; one table piece, 2ft. 11lin. by 2ft.
7in. ; 2 door curtains, each 8ft. by 3ft. 2in. ; and 4 chair
covers, each 4ft. 1lin. by 1{t. 7in,

- Old and rare Fetishes from Belgian Congo.

s ™
57 166) W Carved animal (dog), with bones, etc. attached
g | Fetish with feather decorations, standing on tortoise
168 /" Another curious one
169  Three genuine old Irish pike heads
170 our rare African assegais and knobkerrie
. - Four fine native carved masks
ol | / Massive Tibetan bronze temple chain, elephant, bird and
- figure and ball decoration, 6ft. 10in. in length
173 Eight Solomon Island necklaces of shells, beans, etc
174 Three old wooden shields 3
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«% "l?a \Znthue leather covered horn powder flask (S. African),

and spear head
Tibetan brass teapot, Russian brass icon and bronze

"‘ﬂh B medallion

/_{ /5 - _,liﬂ"i%g)/ A carved wood stool (West Africa)
club (Solomon Islands), and carved wood stool {West
. Africa)
. 179 Three clubs (Australia), a boomerang (ditto), and a club
(ditto)

FURNITURE, PAINTINGS, CHINA, &c.

180°  Hepplewhite chair, with carved back

181 An old Chelsea group

182 Antique mahogany aviary

183 Sheraton tea caddy, and 2 small oval mirrors
184 A cut-glass decanter, spiral win

F\ / glasses
w Set of 6 single and 1 arm-

pattern chairs

185  Hepplewhite re —

186 A 4-fold black frame gothic-shape screen, covered with
silk panels

187 A mahogany rug rack, with cupboard under

188 A 4-ft. mahogany pedestal writing table, of 9 drawers

189 A miniature mahogany chest of 3 drawers

190 A very fine specimen Persian helmet, finely chiselled and
damascened with gold

191 A ditto (not chiselled), and a fine damascened dish

192 Antique mahogany bureau bookcase, with 2 cupboards

under
193 A marble figure of Roman Senator
194 A mirror in finely carved gilt wood frame

195 A Victorian mirror overmantel, in gold frame

4h : 196 Model 3-masted sailing boat, and others, in glass case
_f*';' : 1977 Hand-made leaded glass bowl
AR 5 198 A fine old Persian rug, 4ft. 6in. by 6ft.

199 Yorkshire ladder-back (rush bottom seats) suite, modern,
comprising 6 single chairs and 2 arm-chairs
~ 200 A Louis sideboard

i."ﬁ- Eﬂlj Five old prints
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202 An oak round table
203 Four old English needlework chair seats
204 Pair of famille rose vases and covers
R 205 An old violin and bow, in case
y,. / 206 A famille verte saucer, dish and bowl

209 An old medical work and others (various) !
=210 An old camera lucida, in shagreen case, and other lens
| Two Egyptian wall panels, and 2 Chinese embroidered

ditto
211a  Quantity of prints and engravings (various)

212a Large wooden case, containing a quantity of Japanese
armour, etc.

212 A white ground embroidered table cover
213 A yellow ground Chinese embroidery
214 A priest’s embroidered apron

215 A blue ground ditto, with figure

Antique portable microscope, by Andrew Ross, in first-class
condition and almost perfect, packed in beautifully-made
Spanish mahogany cabinet of 12 drawers, a museum

/ specimen
Four antique German feeding bottles (2 of pewter)
Four ditto, ditto
/Two ditto, and a curious glass specimen =
A parcel of 16 books of great interest
A large album containing fragments of medical prescrip-
tions, religions, and poetries
19 2090 /" Wig block of wood, and a wood bowl
j@ v/, Crimping machine, and Italian iron and heater
: 4/ Hayband twister, and an old iron trap
v/ Six Congo razors and small knife, and Chinese razor
Indian metal shield, with 4 bosses, and a hide ditto

A fine carved standing native fetish figure, 20in. high
Fine native medicine man’s dancing apron of cut and
plaited hide ] .__
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230

231
232

23::
236

237
238
247
248
249

250 .

251

252

259
260

261
262
263

264
265
266
267
268
269

0il painting—Still Life, size 20in. by 24}in. ; fine French
painting, by A. Lacrime—Lady going to bathe, old fine
frame, size 42in. by 36in.; three pictures—Flowers
and birds—Study of a child, and group gathering
fruit, framed; and a water-colour painting—Indian
fruit-seller, mounted and framed, size 23}in. Q}r 19in.

Old Bible, 1638, and 2 large Egyptian scarabs

‘/Am:lent greenstone adze, and Japanese short sword

An elephant’s foot \

Five small crocodile skins

Ten Zulu hide shields, and 12 Zulu shield sticks

Five knobkerries (African), 9 Zulu wooden spears, and 16
Zulu and other assagais

Mahogany sailing yacht (shghtly faulty), with sails

A pair Chinese cloisonné birds, and stand

Box topaz

Box amethyst

Peridot and pearl necklace

Antique paste pendant, and heavy silver bead necklet

Four miniature Oriental china bottles, and silver and
turquoise cigarette holder

Frame of antique miniatures

Box of oddments

Ditto of stone-drops

Four antique scent bottles

Two antique boxes

Two antique tortoise-shell boxes

Two steel purses, in fine condition Wl

Marquisite and fine enamel miniature brooch

Two quaint seals (1 fine gold), and carved wood scent
bottle

Antique pearl, emerald and miniature pendant

Pebble bracelet, and 3 ditto brooches, silver-mounted#

Pair of coral lmks 6 fine enamel buttons in case, 6 smnked
topaz ditto, and antique rings

Tortoise-shell box, niello silver box, and enamel plaque

Gold, garnet and pearl pendant
Box of mixed stones

Box of amethysts

Box of opals

Six gold-mounted rings, in case

P
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270 Silver and pale topaz brooch, steel bracelet, ivory cameo, w203
and 2 antique combs
271 Very fine quality antique real amber rope

272 Diamond and tourmaline ring _
EUROPEAN AND EASTERN ARMS AND
ARMOUR. <
273 Two circular steel shields, one engraved with coat of arms -
i 27 /:’1 2-handed sword, the hilt engraved with figure of Justice o™
‘ff ’_'1-_@ A fine early Kurdish flintlock gun, the stock elaborately '

inlaid

. 276}/ A Chinese antique pump, used by pirates for puﬁ’npm’g
liquid fire (from the Pitt collection)

277 Two excavated crusader swords, one marked with a cross.

rare L
278 A Spanish main-gauche dagger, with pierced hilt B RS
279 A fine flintlock pistol with inlaid stock and ball butt Q.

6 280. / Two battle-axes, elaborately decorated with silver ¢ -

._’;ml A fine blunderbuss with extreme bell-mouthed barrel, dama- /Q =40 4 O
/ scened with gold - i 31 e
M A curious Persian suit of chain-mail, consisting of aw

leg protections and coif with piumﬁ holder, the whole of
finely woven steel and brass links forming a pattern
283 A curious pair of detonating pistols with elliptical bakrels,
the stocks mounted with silver
A fine Indian battle-axe inlaid with silver, the haft con-
taining a dagger

284
55 285 ‘v/ A rare state sword with engraved hilt (from the cuTIeEctmn

h
of Lord Portarlington) p e }
wnn gy

: painted figures of the Shah with his favourites . '« ..,,
' / ;29 A curious helmet with falling grill vizor, the skuft-suts o = 8

7' broad sword
_..:@
gun, with engraved stock whioa )Y

286 / rapier with pierced cup hilt, and an early S%i:fgﬁ
A matchlock gun, of fine quality, the stock inlaid w1th
A wvery rare 17th Century combined matb}: and wkeelkaﬁk. ......
289 A rare Persian circular shield, decorated with coloured
mounted with a reptile




|.|.'L f ._.-"'f
) b4
\‘m;: Day 14
" lla? o
L~ A curious sword, the hilt formed as a skull with cross--
= bones, and a rapier, the hilt constructed of entwined

vipers, the fine quality 17th Century blade bears a
maker’s mark

S %‘i 292 \/A 16th Century battle-axe of rare form
@ fff"'L - -

O A fine war hammer of very solid construction

L 4—1 Two curious bronze swords
' S. A processional mace of bronze surmounted with the
a{r
B

i Virgin and Child
____t':‘-_zaei. A rare “ thunder-bolt” or hurling mace, in original

IR ] condition
sz{,j 5 : @} A holy-water sprinkler with bronze head n:g%me fnrm,y

SR B ; a similar specimen, very rare | § §%7 57

Al ) Y, ' Five curious daggers, some having silver mounts

=y~ % """E"- ¥, Two antique powder flasks, mounted with engraved brass

3 R "’m“ I/ Antique Kurdish flintlock gun, the stock finely inlaid

301 Two curious battle-axes, one dated 1562

f A fine 16th Century detached engraved wheel-lock

‘,Curmus specimen of chain-shot, early arrow-head, and
17th Century Scottish flintlock tinder striker

4: 0 /) i 10 / A very large 17th Century Polish sword- rapll':'il:
e (/0 Antique gauntlet-sword, the blade inscribed ““ Solingén,”
17th Century
‘_57_:‘%5_‘ pair of antique halberds, from the Tower of London |
Curious early flintlock gun, of great length, for firing from
a rampart

;‘? 308 \/:"5. fine flintlock blunderbuss, the brass barrel having

elliptical muzzle, rare
A sword of Justice with bronze hilt, the 17th Century
blade engraved with a lion rampant, very fine
Two steel shields, one embossed with a fleur-de-lys
A 17th Century cross-bow, the tiller inlaid with stag-horn
fine 2-handed sword, the blade bears an armourer’s
mark, 16th Century
plug bayonet inscribed *° God save King James II
anno 1685 "
¥ ¥, Two curious antique war flails (from Russia)
0, 310 / Two similar specimens, very curious and formidable
w316,/ Two old steel battle-axes

_,‘:5 = / 5 A pole-axe of fine form : +
Q ) -' !f A Kurdish flintlock gun, finely inlaid, and another, similar
Y 3}9w i

Four antique matchlock guns

.-"""
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{r’ﬂ{ "“/‘ e 0'@)‘/ A fine 17th Century wheel-lock arquebus, with engraved

lock and decorated stock

321 A rare and curious combined axe and matchlock pistol,
entirely of steel

322 A handsome pair of flintlock pistols, elaborately mounted
with silver

323 A curious pair of flintlock blunderbuss pistols, of bold

form
s l/ An old English miniature model of a suit of armour
325 A 17th Century powder flask, with steel mounts
326 An important pair of devil-dancing idols, carved from the

[if solid, from a temple in Burmah
' . A mahogany portfolio stand, with brass-bound leather folio
32 A large old English plated dish cover and stand
) ’ X E.E) An amportant Dutch 17th Century painting showing interior
of laboratory and chemists at work

330 A 16th Century embossed plaque of bronze, dated 1561

331 A pair of 17th Century carved wood panels

332 A pair of old English epaulettes and a silver-gilt cartouche
box

333 A rare early Greek bronze lamp, of fine form

334 A tall old English silver tankard, dated 1724

335 Three very fine antique Persian buckles, of pierced silver,
very elaborate workmanship

/1, 336 An ancient Greek brooch of solid gold
3 An African bronze mask of rare form, life-size
338 Two Indian hide shields, finely decorated with tigers
339

An antique Persian iron casket, embossed and gilt

0

.n-.-'_
4
e

END OF FIRST DAY’'S SALE.




SECOND DAY’S SALE.
On WEDNESDAY, JULY 18th, 1928.

At 1 o’clock precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.

Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

Lot

341 A 5-branched electrolier, cut-glass, with 174 pendant
drops, and 10 garlands of pendants

342 Distorting mirror, in black frame, 20in. by 14in. !

343 Toilet swing mirror, in carved frame, height 20in.

344 Six ivory serviette rings

345 Six shell ditto

346 Twelve cloisonné ditto

347 Pair fish servers, in case
348 Set carvers, horn handles, in case
349 A 6-branch electrolier, the whole complete in box, con-

taining 39 parcels of pendants, drops, etc., for the
various parts
350 lahogany circular dumb waiter
l{/ 351 Carved black wood pedestal, 011_3 supports :
= 352 Old Japanese horse bits (of Taira clan), Indian folding

knife, and miniature bronze Buddha
353 Tin box of needles, brass ware, bells, etc.

354 Canton ware ewer, 2 small splash vases, and mandarin
bowl

[ —



355
356

357
358
359

360

361
362

363
364

365
366
367
368
369
370
371
372
373

374
375
376
377

378

17 Second Day

A Coalport service

Two blue and white lustre jugs with raised figures, small
copper lustre mug, and a Crown Derby vase, marked
(A.F.)

A pair of black glaze jugs with floral decorations, and a
fine china Toby jug

A Ridgway jug with Burns’ scenes in raised figures, and
a pair of old vases with fruit decorations

A Scotch horn snuff mull with mounts, pounce box, silver
lighter, blue glass scent-bottle, old Sheffield snuffers,
and 2 pewter spoons Y

A Georgian cut-glass sugar bowl, rare design, fine ruby
and white glass bowl on feet, and a ruby cut-glags dish
on plated stand

An old ruby flower vase on foot, 2 ruby and amber vases,
and 2 ruby cut wine glasses

An old pair brass snuffers and trav, and an old Sheffield
tray with snuffers

Ten pairs of old brass snuffers

A brass warming pan, with fine pierced and engraved lid

BRONZES, CHINA, &c.

Pair of bronze tazzas

A pair 32-in. bronze figures

A bronze figure— Jean de Bologne

Pair 10-in. Chinese black vases (damaged)

Pair 10-in. ditto

Pair 8-in. ditto

A 10-in. ditto

Turkey carpet, size 7ft. 6in. by 9ft. 3in.

Brass warming pan, pierced and engraved lid, fine speci-
men

Brass and copper ditto, pierced and engraved lid, excep-
tional design

Fine Empire vase, panel decorations (chipped)

An oil painting—Figure subject, in gilt frame

A pair of cut salts and saucers, butter-dish with cover
and stand, and 5 other pieces

A pair of Still Life oil paintings, in maple frames—Dead
Game, etc.
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379 An old portrait of boy, French pastel drawing, and a
cattle picture (all unframed)

380 Two old Derby biscuit figures, Rockingham model of
child and goat, and a spill, brown ground, painted in
roses

381 Three old Pratt ware cottages, Whieldon bust of Wesley
ditto of Spurgeon, ditto of Napoleon, another of sailor,
and a Staffordshire font

382 An,old coloured Ming bottle, with handle, decorated

ang-Lyzen figures, 9in. high

383 n old Sheffield tea service, comprising teapot of Queen
: Anne design, milk jug, and sugar basin

3843/ A large pair of old blue and white tobacco jars, decorated
2 American Indians and ships

385 A silhouette of ladv, another of soldier, and another of

lady on wax
386 An oil painting—Stable interior ; and another—Shipping

- scene, in gilt frame
387 A Chinese hardstone flowering plant, in cloisonné pot,

14in. high

388 A Chinese Kien-Lung jar, with carved lid and stand, and
a pair of ditto sauce boats

389 A fine old Delft jar and cover, 19in. high, and another,

smaller
390 Oil painting of spaniel dog, in pear wood frame
391 Pair of blue and white octagon plates, and circular ditto
392 Two Chinese teapots, kylins, and 2 vases

393 A bevelled plate, in oak frame, 184in. by 24}in.
394 An old English mahogany sarcophagus-shaped tea caddy,
with cut-glass bowl, and another

395 A pair of Japanese blue and white circular dishes, deco-
rated in birds, etc. (1 A.F.)
396 A French clock, by Henry Mace, in bronze case, sur-

mounted by seated figure
397 A pair of old sang-de-bceuf porcelain jars (1 lid faulty)

398 Two large Indian brass bowls, engraved

399 Three ditto

400 A pair of fine Japanese bronze vases, with diaper inlaid
lines, with dragon handles, 20in. high

401 A handsome Thibetan ceremonial jacket and apron,

heavily embroidered in gold thread
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/ﬂi pair of ebony columns, inlaid and enriched with ivory W:
Two bronze dinner bells

Pair of fine old Japanese double glass pictures

Handsome pair German green glass vases, with covers,
18in., decorated with military equestrian figures and

- 8 inscription

i 406 Large glass salad bowl!, 10in. diam.

407 A ditto (smaller), and a ditto jam dish

408 A glass cheese dish and cover

409 A china dessert service of 8 pieces, and a large fruit dish
410 Pair of blue and white Worcester sauce tureens and dishes
411 Blue and white spill vase, and a Burmese 2-handled vase,

and another
412 Souvenir jug (shell case), Battle of Somme
413 A plated teapot, sugar sifter, dessert spoon and fork
413a  Pair of antique brass candlesticks, 12in., and a Burmese
carved book rack

414 Persian glass picture, framed
415 Mahogany- 4-fiap card table, and 4 mounted bowls, by t
Elkington

416 Victorian folding mahogany card table, with a massive
pedestal stand, with claw feet

417 Handsome 3-light cut-glass candelabra centrepiece
(A.F.)

418 Old English diamond cut-glass decanter, with metal
mount

419 Three cut-glass decanters

420 Two pairs of ditto salt-cellars

421 A 5 ne 40-in. mahogany panel, inlaid with tvory and mother-
o’-pearl, with bird and floral decoration

422 A companion ditto

423 A set of carved ivory chessmen

424 A fine painted Sévres plate, mounted as a compotée

42 fine carved Ceylonese native devil mask
A Moorish gun with ivory mount

A pair of decorated cloisonné plaques

A finely decorated Indian, with compartments

E e 1
A pair of speculative bronze plaques, decorated figures,
old beadwork bag, and silk embroidered ditto and 10
others

425 /An old French ormolu double candelabra
A
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431
432
433
.:-|iI |3|[
" 435
136
437
438
439
440
441
449

443
444

445
446

447
448
449
450
451

452
453
454

456
457
458
459
460
461

Pair of red and white Bohemian lustres (no drops)

Pair of blue ground decorated vases

Three old Dutch engravings—Marine subjects, and ditto
landscape

Two old brass mortars and pestles

Three decorated metal trays

Five smaller ditto

Six ditto bottle stands, pen tray, and another

A large figure of Buddha

A speculative old carved oak stair gate

A very fine carved ivory horn, of hunting subjects

A fine Japanese bronze vase, decorated with fish

A large Japanese Imari dish, Moorish blue decorated
ditto, and an old willow pattern dish

A Japanese rice bowl and cover, and powder blue vase
and cover

A fine Japanese green leather panel, decorated gilt trees,
&1,

A large Benares decorated tray and stand

A curious Indian decorated brass stand, ditto water
carrier and kettle

Two finely chased brass bowls, from Sourabaya

A speculative old Indian brass urn, and a ditto tankard

A table lamp, of carved Indian figure, with silk shade

A reproduction, after Rembrandt, in handsome frame

Number of decorated plates, bouillon bowl, Oriental
celadon vase, and 3 other pieces

A fine Japanese lac box and contents

A Japanese bronze vase, with storks in flight

A particularly large and fine Japanese metal mirror case
(4.F.), and easel stand

Crown Derby box and cover, black Wedgwood ditto,
marble bowl, and 2 other pieces

Georgian 3-panel glass

A Persian rug

Two Venetian glasses

Lot of Doulton ware

Two antique flintlock pistols, with brass hilts

Early English sword, basket hilt and wide quillions,
a ditto, and a pair of early English gauntlets
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462 A Bradshaw 1838 original time-table, with maps, and 2
Japanese signed paintings on silk

463 A quantity of sundries

464 Dial clock with inlaid case

465 Pair of genuine etchings, E. Messoniere
466 Piece of old Flemish needlework
467 Twelve old Sheffield and other candelabra nozzles, and 6

old Sheffield and other dish handles

468 Victorian penny (no date), 2 (silver) Queen Elizabeth,
1569, 1592 ; two-shilling piece, 1697 ; Worcester half-
penny, 1813 ; small gold coins, seal, 3 silver coins, and
15 coins and tokens

469 A unique pottery ball, in colours

470 Georgian silver child’s whistle and rattle combined

471 Two pairs pottery greyhounds (old)

472 A porcelain panel, painted by a Crown Derby artist, in
frame

EUROPEAN AND ORIENTAL ARMS, &c.

473 16th Century powder horn in bone, finely carved, with
coat-of-arms, mask and hunting scenes, rare
M

4?4} Mahratta sword, the brass gauntlet embossed with human
mask

Two Queen Anne swords
Fine brass barrel flintlock pistol, rare
Pair of perfect percussion pistols, by Osborne
‘ery fine Indian sword, with heavily decorated silver hilt,
and scabbard

Large flintlock pistol, with decorated brass mounts
.‘/)Fare 17th Century colour-sergeant’s pike

wo fine old Burmese swords, in scabbards and slings

An extremely large flintlock blunderbuss, the bell-mouth
measuring 43in. in diameter, the stock inlaid with brass
and ivory, rare

very fine Spanish flintlock sporting gun, the stock

beautifully inlaid with ivory, gold and ebony, heavy
silver mounts, showing Moorish craftsmanship

An extremely rare 17th Century Indian matchlock camel
gun, the muzzle representing the head of an animal,
Very rare
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485_1 A curious antique air-gun, the butt containing the air
O chamber
b "i‘ 486 17th Century Indian gauntlet sword, in sheath, the
' gauntlet chiselled steel, inlaid with silver
_/ilu- 437} A wheel-lock arquebus, the stock of Itahhan walnut,
decorated with inlays of pnllshed stag horn, engraved
with eagles, dog, scrolls, etc. ; bronzed barrel, the lock
with the wheel on the interior is engraved with inter-
laced scrolls, etc., rare, German, 16th Century
488 Very fine Indian matchlock, the barrel beautifully inlaid
with gold, the stock ornamented in silver, and silver
mounts
‘489 The companion gun
490 Beautiful Indian sword, the hilt heavily inlaid in pure
gold, with engraved inscription on knuckle bar, n
: sheath
491 A very fine Persian sword in sheath, the blade, hilt and
mounts beautifully inlaid in pure gold, inscription in
gold on blade, and fine Persian dagger, in decorated
brass sheath
49 n early Naval gun-laying instrument of 7 fine lenses
s 493 f" ﬁ nest of Queen Anne weights in box, and 3 extremel}r rare
: bronze steelyard weights or counterpm:-.es of 15th
: Century -
494 Rare double sporting gun, of beautiful wnrkmannlnp
/?ased and inlaid with gold and platinum, the stock

g,

laborately carved ; this gun is fully described in the
Sporting Times, 4.8. 23 a copy of the paper accompames
the gun
e 4ﬁaj Six fine old snuff-boxes, and 2 hand- pamted snuff-box

: / tops
- 49@ «‘s.ncmnt beautifully inlaid spear »

497 Swarbreck’s Sketches in Scotland, 1839 : Stevenson’s
St. Ives, 1898 : Treasure Island, 1884 ; ditto, 1896 ;
Alice in Wonderland, and Through the Looking Glass

Kipling's Captain Courageous, 1897 ; Puck of Pook’s Hill,
1906 ; Second Jungle Book, 1895 ; and Jungle Book,
1897

Medical Extracts, 4 vols., 1796, with fine coloured plates

Dickens’ Martin Chuzzlewit, 1844 ; Oliver Twist, 8 vols.,
1839 ; and Holman Hunt’s Pre-Raphaelitism, 2 vols.,
1905
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203

07
508
209

210
511
212
513
o214
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Tennyson's Enoch Arden, 1864, and auto portrait

Byron's Marino Faliero, and Prophecy of Dante, 1821 ;
Sardanapalus, 1821 ; Mazeppa, 1819 ; Childe Harold,
1816 ; Prisoner of Chillon, 1816 ; Hebrew Melodies,
1815, etc., in 5 vols.

Ninety books in 3 bundles, including first editions, French-
English, German-English dictionaries, and a bundle of

music
=504 ‘\/ﬂm antique Hebrew manuscript on skin, and a manuscript

book, with Garrick’s petition, etc.

A fine engraving of Mrs. Carnac, by Smith, after Reynolds
An album of engravings of scientist scholars, including
Isaac Newton—Paintings, silhouettes, etc. :

A quantity of Byron's first editions, bound in 5 vols.

A parcel of engravings and etchings

Mezzo engraving—The Storm, after Morland, by Ward,
framed ; Descent from the Cross, by Rembrandt,
framed ; and 2 coloured aquatints—Towns of Dunkeld
and Peebles, after Clark

Twenty lithograph views—Old Edinburgh

Thirteen Japanese prints

Thirty-four old maps of Scotland, etc., some coloured

Portfolio of old engravings (a parcel) .

Pair of early Victorian water-colour sketches—Pwraits,
framed

Old English china ““ Bamboo ’ Raolin ware gravy dish

Pair of old silkwork pictures-—Wellington and Blucher,
and The Death of Nelson, black and gold frames

Collection of 48 medallion cameos—Portraits

Speculative oil painting—Portrait, gilt frame

Twenty coloured prints—Continental, and 5 framed ditto

Fifteen engravings (medallion portraits), sketch of H.M.S.
Arrogant, with Vice-Admiral Sir C. Napier, famous
signal, and 21 engravings and etchings "y

Bristol glass (ruby splash) bottle vase b

Model of Portland vase, pair of brass candlesticks,yand 3
china ornaments

/l-'anl drawing—Lady and kittens, in oak frzurlﬁ and -
1

2 others
_arge oil painting—DMoses in the Bullrushes, in gilt frame
Oil painting—Highland Cattle, J. S. Clark, in heavy gilt
frame :
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’ 526
927

528
529

530
a3l
532
533

534
535
536
537
538

539

240
541

b S5 g

A 544

545

546
547
, 548

, 549

B/

Fine oil painting of Ruth and Naomi, 46in. by 36in., in
gilt frame

Pair of small oil paintings on panel-—Horses, signed
(. Lambert

Three engravings

Water-colour—The Last of the Froudroy, by Richard
Wane

Pair of oil paintings, by V. Monbleau, in gilt frames

An oil painting, by W. Richards

Pair of engravings, and ditto, in gilt frames

Coloured drawing—Southampton and High Street, by
W. Carpenter

Two water-colours, and an oil painting

Painting on panel of bird

Fine water-colour—The Old Hulk, by R. H. Nibbs

Pair of water-colours, by Fred Miller

An engraving—The Chariot Team, signed Leonard
Catermole, and ditto—Thunder and Lightning

A water-colour—Bunza Range, and an oil painting, in gilt
frame

Portrait on ivory of Washington, in carved wood frame

Ditto—Mary Berry, in round gilt frame

Ditto— Princess Fredericka, in black wood frame

Ditto—Dr. Harvey, in oval gilt frame

1 y Hallett, in leather case, and
Lady Manners, in gilt frame; Napoleon on ivory, in
black wood frame, and 2 Samuel Prout pictures, in sepia

The famous 16th Lancers horse, Coral, signed by Spode
(formerly the 16th Lancers Mess in Ireland)

Ditto, by Herring, the horse Alicante in stable, fine work

Blane de Chine figure
wo old miniature books, about 1851, Small Rain, 1}in.,
and Dew Drops, Z2in.

Norman Macbeth : Portrait of Dr. Richard Parnell

Bogdani : Bouquet of mixed flowers in a vase
iggersgill : Portrait of Dr. Rutherford-

Sir David Wilkie : Pair of interiors with figures

F. Watts : Portrait of Sir M. Mackenzie

English Schoel: Two hunting pictures

Unknown : Portrait of an artist, and another of a girl
English School : Six pictures (various)
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557 S. Elgood : Two pictures—Portraits, and a.nother h_
framed-—Lord Palmerston ﬁ&

558 Large oil painting—Mother and Child, in heavy gilt frame
559 Unframed painting, on canvas, of boy, and two othe

560 A large oil painting-—Figure mb]ect in gilt frame, L

Collection of first-class mgmzlz-'ngs, nearly all signed progfs.

'he First Discovery of the Spanish Armada, with facsimile

_ autographs of Sir Francis Drake and oth*crs SL}?mDur
" Lucas, in deep oak frames : "=
A ditto—The Roll Call, Robert Gibbs b
A ditto—Marine View, Robert Graham
A ditto—Cattle, Robert Graham :
 Fine pair of animal studies, ditto
Engraving—Mr. Gladstone, Millais, in oak frame 1
A dﬂto——AIma Tadema, in corinthian gold frame .
Edwin Fry l
569 A ditto- Lake scene, ﬂlgned ditto
. he Angel's Lullaby and Good Night, framed and: glazed
hoto, in oak fra,mf, and coloured sketch, in plush frame
71: urious nautical native instrument, a fore staff used in
navigation by the Maldivian Islanders
Early ship’s brass log instrument, in case \.;
An 18th Century tourniquet, wnud screw, from a monas-
tery in B burg, Bavaria (about 1750) . -
V' A very early surgical fleam, iron
A case of lancets and Roman shears, bom awl, etc., f:::rund
in London
{ Unigue Elizabethan medical charm stone, made of a mrﬁ'
polished green-black stone with black spots, curved ;L
the body ; this charm stone had special curative propefties
for diseases of the spleen ; it was worn fastened ougr the
affected spot ;. the only other specimen known to exist is
in the British Museun.

(The stone and workmanship of this piece strikingly
resembles that of Ancient Mexico ; it 1s possible thal it
was brought over in the earliest days of the C rmqt?pst of
Mexico ; it was tn the possession of an old Norfolk family

for many generations and was alwavs thought o have
come from the Spanish Armada)
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77
578

578
580

fff&,-’ii SDL:@
oY = é

588
589
590
591
592

594

5951/,

59

600

'6{)2['

603
604

o // 4
Curious 18th Century pill-making machine (al) J, (Arre”
Old burning glass, on ma}mgan}r frame and 5tand 18th
Century fJ C Ti ~
Collection of 9 native African lancets b
Azandeh ivory pin, used by women for :-.ulgmal purposes, 5
very rare ; and another wood implement from Tonga */ 9/
(use unknown}
North American Indian cupping horn in form of an otter
head, a * wourali "’ poison holder from British Guiana,
and a specimen of ** Moxa,” a Japanese medicine
Old Japanese madwifery implement of whalebone
Curious old Savage medicine pot, carved with masks, and
an old Delit drug pot (damaged)
Scarifying knife, edged with shark’s teeth, from_ Matly
Island, another, and an Obsidian knife 2/ /) cart omanms
Collection of stone implements and flakes, paleolithic form,
found in Egypt, by M. Seton-Karr /4 /.
Two ancient Egyptian head rests, about 1,000 B.C., from
the Rustaffjaell collection f 210~
Ju-Ju head and animal, used by the Egho Sucmty nf
West Africa Cod Y i 0
Large mask, used by the Bundu Society of Sierra Teore f;
Two carved wood native cups 50/
Large Cingalese devil worshipper’s deity _3,{;1, : RSN
Southern Indian boomerang, gxcgedingf} rare, made of horn "-*/ .
Another, made of hard wood
Three Javan puppet figures of cuté:de used in shadow
plays £ petorard
Old Tibetian monastery painting, shﬂwmg great detail in
painting, extremely rare, inscription on back and .
imprint of two hands |
Stone adze, from Tahiti _ |
Chief’s seat, from Tahiti, a badge of rank £/4
Ancestral figure, from Easter Island
Old Congo ivory fetish, and a carved tusk 2/ [15

Ancient [nruba figure, and 2 smaller ones 4/ -
Old English Shrew's bridle of iron A8 rof. -

W al e d

[,

Set of torturer's thumb-screw with key ./ o/ . o8 (o4
Old poaching alarm gun, and a set of native African slav _/I.;/_ s
Irons 3/‘;,5; L CAC D

Curious collection of very old bookbinders’ tools 3./ S‘\
Two fine old New Guinea stone-headed clubs 9
50
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A wvery fine star-headed basall club
I'wo curious charms, and a jade ear pendant

Box of curios (various), containing African fetish, a South /
Sea stone-hafted adze, etc.
: : A : 4 FZod —a ot
608 Two ancient English rush-light holders a"__,f:f_ﬂ Aﬁ”" ’1"}
609 Rare old carved wood mask Y e Ceypvrra el -6y
610 Old wood god—Moros Indian

END OF SALE.

SALE ANNOUNCEMENTS.

Tuesday next, July 24th.

A Collection of
OLD ENGLISH, IRISH and BRISTOL, GLASS,
Georgian and other Silver, Porcelain, China, Books,

Prints, etc.: also Native and other Curios.

Thursday, July 26th,

at 2 pam,

CHOICE WINES and HAVANA CIGARS.




STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : GERRARD 1824. Telegrams : “ AUKS, RAND, LDN]")CIN.’; |
-

SALES BY AUCTION iore regularly held ut these

Rooms as follows:—
TUESDAYS.— ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,

Pictures, Plate, Porcelain and Pottery, Curios,
Arms and Armour, Bronzes, Ivories, Ethno-
graphical Specimens, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL HISTORY
SPECIMENS, Libraries and Collections apper-
taining to Entomology, Ornithology, Conchology
and kindred Subjects.

FRIDAYS.—ANTIQUE and MODERN FURNITURE, PAINT-
INGS, PRINTS, CHINA, SILVER, CURIOS, etc.,
Fishing Tackle and other Sporting Requisites ;.
Lathes, Microscepes, Telescopes, Cinematographic,
Photographic, Radiographic and other Electrical
and Scientific Apparatus, etc.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application. :

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE. -

Sales by Auction of Household Furniture and Effects conducted in

Private Fesidences in Town or Country.
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SALE No. 14,314.
STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD

(Established 1760.)
| , . A CATALOGUE .
o EUROPEAN and EASTERN L g
./ ARMS AND ARMOUR"
Enthnographical Specimens and Native Curios ;“ .Jf”i
from Africa, the Congo, etc.
b/ Chinese and Japanese Porcelain, Pottery and
. Bronzes. 3 \%%%
ANTIQUE AND MODERN FURNITURE. ¢

R
Carved Ivories, Lacquer, Tapestries, Silks, Jewellery, <~
Precious Stones, Plated Goods, a set of Chinese
- Theatre Silk Hangings, etc.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION ON

Tuesday & Wednesday, July 17th & 18th

at OMNE o'clock precisely,
at their Greai Rooms,
38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2.

On view day prior and morning of sale till 12 noon. Catalogues on application
to the Auctioneers.

Telephone : @errard 1824. Telegrams : * Auks, Rand, Lonadon.”
Established 1760.

Rivwie, Suite & Durrus, Printers, Regent House, 89 Kingsway, W.C.2; and Forest Hill 5.B.28
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buver, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth. aser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/~ per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or priv an m‘lf, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be p'ud by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone :— Telegrams . —
GERRARD 1824, Auxks, Ravp, LoNDON.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.
On TUESDAY, JULY 17th, 1928,

At 1 o’clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday 9.30 a.m. to 12 noon.

H",* Puictures, Autographs, Manuscripts, elc., offered for sale are
| atlributed to the persons named, but no guarantee as to their
| genuineness is given or implied.

{

ORIENTAL CHINA, POTTERY, BRONZES,
“ IVORIES, &c.
0T

A pair of fine Satsuma vases
A pair of ditto

A pair of ditto

A pair of ditto

Seven pairs of ditto

A fine Satsuma jar and cover
A ditto

A ditto

OO =] O s GO b —
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9
10
Il

12
13
14
15
16
17
18
19

20
21

22

23
24
25
26
27
28
29
3{]

3?

38
39
40
41
42

Two fine Satsuma boxes

A fine Satsuma incense burner

A fine Satsuma incense burner, a ditto teapot, 3 ditto
tooth-pick stands, a ditto incense burner, and a pair of
ditto vases

A fine Satsuma plate and stand

Two ditto plates and stands

Seventeen small ditto bowls, and 24 ditto vases

Twenty dozen fine Satsuma vases (assorted)

Twenty dozen ditto

Twenty dozen ditto

Seventeen dozen ditto

Two coloured porcelain incense burners, and a fine red
cloisonné vase _

Two fine red cloisonné vases

A damascene brooch, a set of damascene tie-pins, etc.

- (5 pieces), a ditto bracelet, a ditto tie-clip, and 2 ditto
match cases

A set of 3 Japanese brass cups, a set of 6 ditto ash-trays,
a ditto pen rack, and a ditto Tori gate

A fine ivory carving

A ditto

A ditto

A ditto

An ivory bangle, and an ivory cigar tube

Two Kutani figures

Two ditto

Three ditto

Three ditto

Two ditto

Four ditto

Four ditto, and a Chinese figure (damaged)

A pair of blue and white Chinese cisterns

A pair of ditto

Three pairs of 10-in. blue and white Chinese vases
(assorted)

Three pairs of ditto

Three pairs of 12-in. Chinese blue and white crackle vases
Three pairs of 12-in. ditto

Three pairs of 10-in. ditto

Three pairs 12-in. ditto (assorted)



43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

o6

it By

59
60

61
62
63
64

65
66

67
67A

69

70

5 First Day

A pair of Japanese Hibiyaki vases

A pair of ditto

A pair of ditto

A pair of ditto

A pair of ditto

A pair of ditto

A pair of 18-in. ditto

A pair of 14-in. ditto

A pair of 12-in. ditto

A pair of 10-in. ditto

A pair of 18-in. ditto

A pair of 14-in. ditto

A pair of bottle-shaped vases, green ground, height 14in.

A pair of bowls, coloured decoration on panels and on
carmine glaze, mark on base, Chien Lung (1736-1796
A.D.), diameter 7#in.

Vase, coloured design on white panels on green ornamented
ground mark K'ang-Hsi, height 13in.

Bowl, enamel coloured design in panels on reddish orna-
mented ground (no mark), diam. 1lin.

Antique bronze Chinese figure—Baldness, on wood stand

An old English-Lichfield jug, Egyptian decoration, and
an iridescent glass egg

Chinese octagon-shaped spill vase, with cover, rich deco-
ration

A pair candlesticks, and another pair with vine decoration

Chinese decorated ginger jar, Lowestoft plate, white
Dresden sucrier, biscuit figure of a Moor, and sundry
small Chinese pieces

Two old Delft vases (a.F.), and sundry ditto plates, bowl
and jug

An Indian engraved brass tray, and 4 other pieces

An old Japanese bronze koro (slightly faulty), and curious
engraved white metal circular ditto

Brass engraved casket and other articles

Handsome brass inkstand, and other brass articles

Four Chinese snuff-bottles, and circular box and lid (A.E.),
and opal dish

Two fine old Chinese 3-prong spears with finely embroi-
dered old silk flounces, with design of dragons, etc.

A finely carved Japanese red and black lacquer stand



First Day 6
71 A Chinese mother-of-pearl inlaid box, containing a large
number of engraved pearl counters
72 Two fine Japanese tortoise-shell trays with gilt lac decora-
tion
73 Eight small engravings—Portraits of Admirals, ﬂ.'ld 2
coloured sporting subjects
30/ — 74} Four oil paintings—Portraits, in one carved gll UI’LHtlnE
) frame Tt m,,_.
M‘,--"'?S A handsome Royal Worcester jug, of unusual shape
/;‘g_,/ 76 A handsome tea caddy, with ivory lines, converted to a
3 stationery case
Fepfw 77 An old Persian helmet of unusual shape, ditto shield,
5y ™\ -~ , arm guard, and spear head
( L:rf 4. 78 A particularly fine old Japanese bronze figure of a
e warrior on horseback
' 79 A Chinese bottle-shape crackle ware vase, with figure
decoration
80 A Chinese decorated vase and lid (latter chipped)
81 A fine old Imari decorated vase
82 Two Chinese hardwood and mother-of-pearl inlaid boxes
83 A fine old satinwood inlaid tea caddy, and old English
inlaid writing desk
34 Six miniature paintings—Naples, etc.
/ Ji= 85 A pair of cloisonné bowls, and a pair of candlesticks
j.?/..— 86 A picture
/4L 87 A pair of brass candlesticks, with twisted stem, 19111 high
/.88 A brass lamp, and another piece S et
89 A quantity of ancient pottery and anthmtles
3/~ 90 A spirit frame with 2 bottles, pair of piano candlesticks,
/ / /, engraved teapot, and a dolphin dessert stand
2/2/6 91 Decorated papier maché 4-bottle inkstand, and 2 tra,ys
57 ~ 92 Fine old papier maché tray, inlaid pearl (""
}q ; 93 Bamboo and papier maché combined tea tray and hre-
FOf=— screen, 2 tea caddies, and inlaid work-box
/ﬂ} 94 Old map of London, framed, and old coloured print—
Lo Waterloo Bridge :
et/ 95 Decorated Indian table top, copper card tl‘d}-' and copper / 2.
E fish boiler :
/2/.96  Two old decorated tobacco jars, 3 bamboo carvings, and
/ 4 Indian bowls
i AT Very fine Chinese lac panel, in old wood frame

L

'}

LA

e

—~%
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Framed Leighton Bros. print—Balshazzar’s Feast, and
6 other framed licencee prints

Fourteen native spears, ditto bow, knobkerri, and Fiji
club

A bell-mouthed short blunderbuss /)

0Old medicine chest with 3 drawers and bottles 1,3,2, f }k._f

Two antique pill-making machines, 2 plaster irons, and -
antique suppository mould

An 18th Century microscope, in mahogany case |/

Five old Wedgwood green plates, 2 ditto dishes, Wedgwood
vase, ditto tobacco jar, and tea-pot

Fine old silhouette of fireman—Westminster Fire Office

Lacquer box, and old lacquey gaming tray I ey

Nine copper moulds /l:f?ri /L";.L %

Oak shaving mirror stand - (‘f st

Fine ottoman (cane exterior) Dneleet

Pair of Indian inlaid wooden vases, and pair of real ;{'.';
Russian boots it

ORIENTAL MSS. AND PAINTINGS.

L~ 111 Early Arabic MS., Koramic and stories of angels, etc., in
g modern binding
L 112 Ditto, called ‘ Golden Sayings,” slightly wormed, in Z&
o /14 modern binding
Lf‘:‘ S G Persian MS., magical and Islamic teachings, from Prof.
_ 207 Marriot’s Collection, with his signature
30 ) O/~ 114 Ditto, collection of ancient legends, stories, etc., with a
: = finely decorated title-page in colours
80 d 115 Ditto, collection of historical documents, heroic actions
of ancient kings, warriors, physicians and philosophers
in verse, with a finely decorated title-page in gold and
f A colours
;'ll".f’-i- ~116 Mohammedan charm tablet against the evil eye, etc., and
£ another, figures of demons

r
‘3{*- 117 An Indian emperor riding on a horse, finely painted ; and
. a Hindu goddess riding on a camel composed of demons,
“ etc., very rare

~118 Beheading a false prophet in a garden, and a harem love
e scene (both Persian)
LeH A9 A Mohammedan religious painting, and a Hindu ditto
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First Day 8
2 120 A harem scene, and a floral work decoration, both lacquer '
\j’g\.. 121 An ancient Arabic MS., believed to be one of the oldest
e 1n existence
W/ =122 Ditto, Armenian M5., finely written on parchment, with
: numerous illuminated initials and head-pieces, about
}'-'I-\ 11th Century
¥4 y
Q-’] 6 . @ Chinese wedding headdress composed of jade, kingfisher
, — feathers, etc., in case
£4% - 1234 Small speculative oil painting, in gilt frame
2 22/ 123 Dresden china group of cupids supporting rose bowl,
< o encrusted with flowers
ETHNOGRAPHICAL AND OTHER CUR!OS
LEV . 124 Two fine and curious Congo axes /’:"* e €K
2t/ = 125 New Guinea man catcher and quiver of arrows
&/ - 126 Two ]apdnese vases, inlaid mother-of-pearl
SEE /=~ 127 Two pairs ditto
/ i. - 128 Two fine specimens of cocoa de Mere
/7= 129 Musical box, flute in case, and Chinese musical instrument
B/~ 130 Two Fiji throwing clubs, and 2 others
£ 131 Five Indian swords, and 3 katars
132 Sword in sheath, Malay kris, and ivory-handled dagger
2./~ 133 Throwing knife, and 3 others (Congo)
(£r/ - {g&’ Two bundles arrows, and 2 bows (Congo)
PP 5 o(=1350 Bundle New Guinea arrows and 2 bows
136 Box curios (various)
137 Sixteen small idols, and other brass work |\
138 Two flintlock guns
21/~ 139 Collection of 25 weapons (various), and pair pistols
140 Antique paperterie case, entirely covered with silver
141 Rare solid silver Chinese court head-dress, ﬁme ﬁmmpig

of Chinese craftsimanship, in glass case .-11'

Dyak shield, decorated with hair, ditto spear d.nd"[ndlan £,

bow and arrows
Rare Babarussa skull, with large fine tusks, perfect
beaver skull, 2 Lama skulls, and a guanaco ditto 7
Four Burmese swords Z
Fine flint axe head W
Three Japanese swords and 3 spears
Naga helmet, and 2 armlets

-




9 First Day

Three Naga spears, and 4 bead bands -éfg,;.u,-z o4

Beautifully made model of Japanese house, in bamboo,
in glass case

Bundle of bone, barbed and other spears

Three rare Polynesian ditto (1 with mask)

Carved wooden war horn (W. Coast Africa)

Eight Australian weapons, and 2 shields

Very rare Indian Fakir's wood sandal, studded with
spikes on which he stands with one foot, holding the
other up with his hand "2v4

Native pottery water bottle, and 2 others

Curious and heavy iron head from ancient tomb

Antique and curious ivory violin

Collection of Japanese ladies’ appliances for beautifying
the face, hands, etc.

Surgical leather pocket case, with fittings, and an antique
balance

Fine specimen of the rare Japanese giant crab

Pair rare American bison horns, on skull

Stuffed head of Rocky Mountain sheep (ram)

Five carved paddles (various)

Seven pairs antelope horns, on shields

Chinese theatre's decoration (complete set of 8 pieces), made
in Chengtu, about 1917, nearly new, ancient design,
silk embroidered on scarlet satin ; one centre piece,
11ft. 9in. by 9ft.; one table piece. 2ft. 1lin. by 2ft.

7in. ; 2 door curtains, each 8ft. by 3ft. 2in. ; and 4 chair
covers, each 4ft. 1lin. by 1ft. 7in,
0ld and rare Fetishes from Belgian Congo.
Carved animal (dog), with bones, etc. attached /I ¢

Fetish with feather decorations, standing on tortoise

Another curious one L~ :

Three genuine old Irish pike hea /5 e L gl SN

Four rare African assegais and knobkerrie -

Four fine native carved masks _,uf oy

Massive Tibetan bronze temple chain elephant bll‘d and
figure and ball decoration, 6it. [0in. in length

Eight Solomon Island necklaces of shells, beans, etc.

Three old wooden shields

At

44
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First Day

10

Antique leather covered horn powder flask (S. African),
and spear head

Tibetan brass teapot, Russian brass icon and bronze
medallion

A carved wood stool (West Africa) |4/~

A club (Solomon Islands), and carved wood stool (West
Africa)

Three clubs (Australia), a boomerang (ditto), and a club
(ditto)

FURNITURE, PAINTINGS, CHINA, &c.

i—lepplewhite chair, with carved back

An old Chelsea group

Antique mahogany aviary

Sheraton tea caddy, and 2 small oval mirrors

A cut-glass decanter, spiral wine glass, and wvarious
glasses

Set of 6 single and 1 arm-chair, rush-seated, bamboo
pattern chairs

Hepplewhite reeded mahogany fire screen

A 4-fold black frame gothic-shape screen, covered with
silk panels

A mahogany rug rack, with cupboard under

A 4-ft. mahogany pedestal writing table, of 9 drawers -

A miniature mahogany chest of 3 drawers

A very fine specimen Persian helmet, finely chiselled and
damascened with gold S

A ditto (not chiselled), and a fine damascened dish /7 /"~

Antique mahogany bureau bookcase, with 2 cupboards
under

A marble figure of Roman Senator

A mirror in finely carved gilt wood frame

A Efictﬂrizmor overmantel, in gold frame _

Model 3-masted sailing boat, and others, in glass case <

Hand-made leaded glass bowl . i

A fine old Persian rug, 4ft. 6in. by 6ft. ~ ‘ezdde &

Yorkshire ladder-back (rush bottom seats) suite, modern,
comprising 6 single chairs and 2 arm-chairs & ~

A Louis sideboard {

Five old prints

;




11 First Day

An oak round table

Four old English needlework chair seats

Pair of famille rose vases and covers

An old violin and bow, in case

A famille verte saucer, dish and bowl

A fine carved standing native fetish figure, 20in. high ,

Fine native medicine man's dancing apron of cut and
plaited hide SR

rd

An old medical work and others (various) 2. /.- >

An old camera lucida, in shagreen case, and other lens
Two Egyptian wall panels, and 2 Chinese embroidered
ditto

Quantity of prints and engravings (various)

Large wooden case, containing a quantity of Japanese
armour, etc.

A white ground embroidered table cover

A yellow ground Chinese embroidery _

A priest’s embroidered apron e g

A blue ground ditto, with figure A Ses®

Antique portable microscope, by Andrew Ross, in first-class
condition and almost perfect, packed 1n beautifully-made
Spanish mahogany cabinet of 12 drawers, a museum
specimen

Four antique German feeding bottles (2 of pewter) n

Four ditto, ditto

Two ditto, and a curious glass specimen @ |A/

A parcel of 16 books of great interest

A large album containing fragments of medical prescrip-
tions, religions, and poetries

Wig block of wood, and a wood bowl :
Crimping machine, and Italian iron and heater % /.-
Hayband twister, and an old iron trap :

Six Congo razors and small knife, and Chinese razor 1/
Indian metal shield, with 4 bosses, and a hide ditto

Antique brass bullet mould, old powder flask, and sundry
curios

History of Nature, with anatomical plates, 1725, rare
Dictionnaire Raisonne de Physique, 6 vols., 1721

’.l'
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First Day 12

230

231
232
233
234
235
236

237
- 238
247
248
249
- 250

‘) 251

- 252

7 253

. "I - 234
16 = 255

1756

257

B 258
/o Y259

260
261
262
263

264

- 265

-

266
- 267
268
269

01l painting—Still Life, size 20in. by 244in. ; fine French
painting, by A. La,-::rimE—La{lj,r going to bathe, old fine
frame, size 42in. by 36in.; three pictures—Flowers
and hlrdq—~5tud}=‘ of a chllt'l and group gathering
fruit, framed; and a water- colour painting— Indian
fruit—sw.llur, mounted and framed, size 234in. by 19in.

Old Bible, 1638, and 2 large Egyptian scarabs

Ancient greenstone adze, and Japanese short sword

An elephant’s foot

Five small crocodile skins

Ten Zulu hide shields, and 12 Zulu shield sticks

Five knobkerries (African), 9 Zulu wooden spears, and 16
Zulu and other assagais

Mahogany sailing yacht (slightly faulty), with sails

A pair Chinese cloisonné birds, and stand e

Box topaz = . ,

Box amethyst oS tee 0¥l 720

Peridot and pearl necklace

Antique paste pendant, and heavy silver bead necklet

Four miniature Oriental china bottles, and silver and
turquoise cigarette holder

Frame of antique miniatures

Box of oddments

Ditto of stone-drops

Four antique scent bottles

Two antique boxes

Two antique tortoise-shell boxes i

Two steel purses, in fine condition

Marquisite and fine enamel miniature brooch

Two quaint seals (1 fine gold), and carved wood scent
bottle

Antique pearl, emerald and miniature pendant 7 ..~

Pebble bracelet, and 3 ditto brooches, silver-mounfed

Pair of coral links, 6 fine enamel buttons in case, 6 smoked
topaz ditto, and antique rings

Tortoise-shell box, niello silver box, and enamel plaque

Gold, garnet and pearl pendant

Box of mixed stones

Box of amethysts

Box of opals

Six gold-mounted rings, in case -~ ~ [
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13 First Day

270 Silver and pale topaz brooch, steel bracelet, ivory cameo,
and 2 antique combs Y

271 Very fine quality antique real amber rope 7420

272 Diamond and tourmaline ring

EUROPEAN AND EASTERN ARMS AND
ARMOUR.

273 Two circular steel shields, one engraved with coat of arms
274 A 2-handed sword, the hilt engraved with figure of Justice
. 275 A fine early Kurdish flintlock gun, the stock elaborately |
N inlaid

{\2@ A Chinese antique pump, used by pirates for pumping

o g liquid fire (from the Pitt collection)

277)  Two excavated crusader swords, one marked with a cross,
rare

278 A Spanish main-gauche dagger, with pierced hilt

7-279 A fine flintlock pistol with inlaid stock and ball butt

. 280 Two battle-axes, elaborately decorated with silver

281 A fine blunderbuss with extreme bell-mouthed barrel, dama-
o scened with gold
2 82" A curious Persian suit of chain-mail, consisting of a coat,
leg protections and coif with plume holder, the whole Gf
finely woven steel and brass links forming a pattern

o/ ~283 A curious pair of detonating pistols with elliptical barrels

the stocks mounted with silver

| & 284 A fine Indian battle-axe inlaid with silver, the haft con-

f — taining a dagger
A :2 ’ @35} A rare state sword with engraved hilt (from the collection

of Lord Portarlington)

286 A rapier with pierced cup hilt, and an earl:-,r Spanish :

broad sword
7 287 A matchlock gun, of fine guality, the stnclr inlaid with

ivory
288 A wvery rare 17th Century combined maich and wheel-lock
-t gun, with engraved stock

7 289 A rare Persian circular shield, decorated with co‘aured
painted figures of the Shah with his favourites
290 A curious helmet with falling grill vizor, the skull sur-

mounted with a reptile



Farst Day 14

70. 291 {'w/ A curious sword, the hilt formed as a skull with cross-
X ~—a 7 bones, and a rapier, the hilt constructed of entwined }V
q H-'_’“ &/ wvipers, the fine quality 17th Century blade bears a %
\ IS/ \ ' maker’s mark
<L £e & A 16th Century battle-axe of rare form
= A7 _-w 293 A fine war hammer of very solid c0n5tructi0n W
i - 294 Two curious bronze swords e/ :
S [ ~295 A processional mace of bronze surmﬂunted with the [/J/
e o YT Virgin and Child
( [p0]7) V'296) A rare * thunder-bolt” or hurling mace, in original
2 > condition ;
- 297 A holy-water sprinkler with bronze head of fine form, and FLK
. a similar specimen, very rare o B

=

. Five curious daggers, some having silver mounts ~..”-f.

' Two antique powder flasks, mounted with engraved brass LV
Antique Kurdish flintlock gun, the stock finely inlaid

Two curious battle-axes, one dated 1562

A fine 16th Century detached engraved wheel-lock

: & Curious specimen of chain-shot, early arrow-head, and \;i 4

| m . 17th Century Scottish flintlock tinder striker ! ey

| (p¢ 'L-ﬁ' 3[]4_’\*’ " A very large 17th Century Polish sword-rapier ‘ L

_ I 305 Antique gauntlet-sword, the blade inscribed ** Solingen,”’ ..~
b N 17th Century
L | (/R R A pair of antique halberds, from the Tower of London
b \C " 307 Curious early flintlock gun of great length, for firing from
P e, a rampart
E g, . 308y A fine flintlock biunderbuss, the brass barrel having

elliptical muzzle, rare
| 309 A sword of Justice with bronze hilt, the 17th Century
} ’ blade engraved with a lion rampant, very fine
i /310 Two steel shields, one embossed with a fleur-de-lys
| -

| 311 A 17th Century cross-bow, the tiller inlaid with stag-horn e
L [l [0« @12,) A fine 2-handed sword, the blade bears an armourer’s
AR — — mark, 16th Century
LSS 2-U/-813 A plug ba}rﬂnet inscribed “ God save King James Il
{ anno 1685 " g _
1)\ [0 .\% Two curious dnthue war flails (from Russia) 374 /= ¥/
(215 - Two similar specimens, very curious and formidable
:5'\'_ Two old steel battle-axes £ //C
A 317 "' A pole-axe of fine form |4/
< ‘_ﬁ‘ 318 } Y¥A Kurdish flintlock gun, finely mlald and anﬂther 51m11ar H/
/ -,/ 3819  Four antique matchlock guns Pile Gl :

4 i

Y
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15 First Day

A fine 17th Century wheel-lock arquebus, wzﬁs engraved
lock and decorated stock

A rare and curious combined axe and matchlock pistol,
entirely of steel

A handsome pair of flintlock pistols, elaborately mnunted.
A #

with silver D ie

A curious pair of flintlock blunderbuss pistols, of bold
form

An old English miniature model of a suit of armour

A 17th Century powder flask, with steel mounts ::?»

An important pair of devil- danczﬂg idols, carved fmm the
solid, from a temple in Burmah

A mahogany portfolio stand, with brass-bound leather folio

A large old English plated dish cover and stand /..

An important Dutch 17th Century painting showing mtermf
of laboratory and chemists at work

A 16th Century embossed plaque of bronze, dated 1561

A pair of 17th Century carved wood panels

A pair of old English epaulettes and a silver-gilt cartouche
box

A rare early Greek bronze lamp, of fine form

A tall old English silver tankard, dated 1724

Three very fine antique Persian buckles, of plerccd silver,
very elaborate workmanship

An ancient Greek brooch of solid gold =/« ' &

e

A An; African bronze mask of rare form, life-size

- 338~
339

wo Indian hide shields, finely decorated with tigers
An antique Persian iron casket, embossed and gilt

END OF FIRST DAY’S SALE,

W
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SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, JULY 18th, 1928.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

A 5-branched electrolier, cut-glass, with 174 pendant
drops, and 10 garlands of pendants

Ihstortmg mirror, in black frame, 20in. by 14in.

Toilet swing mirror, in carved frame, height 20in.

Six ivory serviette rings

Six shell ditto

Twelve cloisonné ditto

Pair fish servers, in case

Set carvers, horn handles, in case

A 6-branch electrolier, the whole complete in box, con-
taining 39 parcels of pendants, drops, etc., for the
various parts

Mahogany circular dumb waiter

Carved black wood pedestal, on 3 supports

Old Japanese horse bits (of Taira clan), Indian folding
knife, and miniature bronze Buddha

Tin box of needles, brass ware, bells, etc.

Canton ware ewer, 2 small splash vases, and mandarin
bowl
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357
358
359

361
362

363
364

365
366
367
368 )

369 (

G0
371
372
373

374
375
376
377

378

17 Second Day

A Coalport service

Two blue and white lustre jugs with raised figures, small .,
copper lustre mug, and a Crown Derby vase, marked - 5/
A.F

A I|:pra,u-}anf black glaze jugs with floral decorations, and a /4! .
fine china Toby jug

A Ridgway jug with Burns' scenes in raised figures, and 2/
a pair of old vases with fruit decorations i

A Scotch horn snuff mull with mounts, pounce box, silver /3. /___
lighter, blue glass scent-bottle, old Sheffield snuffers,
and 2 pewter spoons

A Georgian cut-glass sugar bowl, rare design, fine ruby s+
and white glass bowl on feet, and a ruby cut-glass dish ~ =~
on plated stand

An old ruby flower vase on foot, 2 ruby and amber vases,
and 2 ruby cut wine glasses

An old pair brass snuffers and tray, and an old Sheffield ,5 /.
tray with snuffers /

Ten pairs of old brass snuffers /6 /"-

A brass warming pan, with fine pierced and engraved lid

BRONZES, CHINA, &c.

Pair of bronze tazzas Z-é“/- foy

A pair 32-in. bronze figures /3 [/~ /
A bronze figure— Jean de Bologne = 7/~ /
Pair 10-in. Chinese black vases (damagéd)’

-

Pair 10-in. ditto 4 fis
Pair Sﬁm ditto L/ = {/;’; s N
A 10-in. ditto i ' d

Turkey carpet, size 74t. Gm by 9ft. 3in. Pl
Brass warming pan, pierced and engraved lid, fine speci-

)

men o
Brass and copper ditto, pierced and engraved hd ex\,epu
tional design L

Fine Empire vase, panel decorations (chlpped} 0

An oil pamtmgh-hgure subject, in gilt frame

A pair of cut salts and saucers, butter-dish with cover -
and stand, and 5 other pieces ;

A pair of Still Life oil paintings, in maple frames—Dead
Game, etc.



Second Day 18

379

380 -

381

382

388
389

390
391
392
393
394

395
396

397
398
399
400

401 |

An old portrait of boy, French gastel drawing, and a
cattle picture (all unframed) f
Two old Derby biscuit figures, Reoeki el-of

childwand-goat, and a spill, brown ground, I)d.ll‘ltEd. in ‘"

roses

Three old Pratt ware cottages, Whieldon bust of W é;‘ley
ditto of Spurgeon, ditto of Napoleon, another of sailor,~

and a Staffordshire font

An old coloured Ming bottle, with handle, decorated
Lang-Lyzen figures, 9in. high 37/ 4

An old Sheffield tea service, comprising teapot of Queen
Anne design, milk jug, and sugar basin 325

A large pair of old blue and white tobacco jars, churated
American Indians and ships

A silhouette of lady, another of soldier, and another of
lady on wax /39—

~An oil painting—Stable mtermr and another—Shipping

scene, in gilt frame %¢/

A Chinese hardstone flowering plant in cloisonné pot,
I41n. high

A Chinese Kien-Lung jar, with carved lid and stand, and
a pair of ditto sauce boats

A fine old Delft jar and cover, 19in. high, and another,
smaller

Oil painting of spaniel dog, in pear wood frame

Pair of blue and white octagon plates, and circular ditto

Two Chinese teapots, kylins, and 2 vases

A bevelled plate, in oak frame, 184in. by 24}in.

An old English mahogany sarcophagus-shaped tea caddy,
with cut-glass bowl, and another

A pair of Japanese blne and white circular dishes, deco-
rated in birds, etc. (1 A.F.)

A French clock, by Henry Mace, in bronze case, sur-
mounted by seated figure

A pair of old sang-de-beeuf porcelain jars (1 lid ;ault}r] L

-

Two large Indian brass bowls, engraved /
Three ditto ,';

A pair of fine Japanese bronze vases, with diaper mlald
lines, with dragon handles, 20in. h:gh

A handsome Thibetan ceremonial jacket and apron,

heavily embroidered in gold thread o

1!"

=

.-l‘ f J

o
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413
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414
415

416
417
418

419
420
421

422
423
424
4925
426

27
428
429
430

19 Second Day

A pair of ebony columns, inlaid and enriched with 1vnry ’

Two bronze dinner bells

Pair of fine old Japanese double glass pictures

Handsome pair German green glass vases, with covers,
18in., decorated with military equestrian figures and
inscription

A ditto (smaller), and a ditto jam dish

e

Large glass salad bow!, 10in. diam. VT eI
itto : ‘_17- /i/z):,-c:» i

A glass cheese dish and cover

A china dessert service of 8 pieces, and a large fruit dlSh

Pair of blue and white Worcester sauce tureens and dish

Blue and white spill vase, and a Burmese 2-handled vase,
and another

Souvenir jug (shell case), Battle of Somme

A plated teapot, sugar sifter, dessert spoon and fork

SZ 9

?/
7/~

- . Ll » ;
Pair of antique brass candlesticks, 12in., and a Burmése /2 /-

carved book rack

Persian glass picture, framed

Mahogany 4-flap card table, and 4 mounted bowls, by
Elkington

Victorian folding mahogany card table, with a massive
pedestal stand, with claw feet

Handsome 3-light cut-glass candelabra centrepiece

(A.F.)

Old English diamond cut-glass decanter, with metal
mount 7

Three cut-glass decanters s S

Two pairs of ditto salt-cellars ;

A fine 40-in. mahogany panel, inlaid with 1wory and mother-
o'-pearl, with bird and floval decoration
A companion ditto

A set of carved ivory chessmen 2 -

4

A fine painted Sévres plate, mounted as a compotée  /
An old French ormolu double candelabra

A fine carved Ceylonese native devil mask
A Moorish gun with ivory mount

A pair of decorated cloisonné plaques

A finely decorated Indian, with compartments

A pair of speculative bronze plaques, decorated figures,
old beadwork bag, and silk embroidered ditto and 10
others

T
O i A T
Ay

2 r/ -
i
7l

£

£~
Vv "

23/

sV

27/&
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431
432
433

434
435
436
437
438
439
440
441
442

443
444

445
446

447
448
449
450
451

452
453
454

455

456
457
458
459
460
461

Crown Derby box and cover, black Wedgwood ditto, {f-*/__,, 4
marble bowl, and 2 other pieces 7 ,::'} Yyl
" Georgian 3-panel glass Jz;x’?‘."é e o CE:I
A Persian rug : £ Gz ' |
Two Venetian glasses 22X/~ :
Lot of Doulton ware /57,_ l
Two antique flintlock pistols, with brass hilts L& S ]

Pair of red and white Bohemian lustres (no drops) /f/—w cernd elis

Pair of blue ground decorated vases

Three old Dutch engravings—Marine subjects, an(fjdlttu ‘.;’5/—
landscape

I
Two old brass mortars and pestles L?jl : ': )
Three decorated metal trays i i et R
Five smaller ditto s V) e
Six ditto bottle stands, pen tray, and another 227 ~1
A large figure of Buddha i
A speculative old carved oak stair gate v it 15 ,f-
A very fine carved ivory horn, of hunting subjects Jes “} "*?,
A fine Japanese bronze vase, decorated with fish SRR AV,

A large Japanese Imari dish, Moorish blue decorated , .
" ditto, and an old willow pattern dish /

A Japanese rice bowl and cover, and powder blue vase 3¢ /=
and cover e
A fine Japanese green leather panel, decorated gilt trees, J U/

etc.
A large Benares decorated tray and stand /e
A curious Indian decorated brass stand, ditto water -
carrier and kettle B, .l
Two finely chased brass bowls, from Sourabaya Sg/—
A speculative old Indian brass urn, and a ditto tankard ;":}’ "’_,

A table lamp, of carved Indian ﬁgure with silk shade -

A-reproduction, after Rembrandt, in handsome frame

Number of decorated plates, bouillon bowl, Oriental u/
celadon vase, and 3 other pieces

A fine Japanese lac box and contents (j.f_, s

A Japanese bronze vase, with storks in flight f/*

A particularly large and fine Japanese metal mirror case 4
(A.F.), and easel stand /2’/"

Early English sword, basket hilt and wide quillions, _,)'r_ -
a ditto, and a pair of early English gauntlets ¢ / —
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463
464
465
466
467

468

469
470
471
472

473

21 Second Day

A Bradshaw 1838 original time-table, with maps, and 2 ~§7 S

6/~

Japanese signed paintings on silk
A quantity of sundries
Dial clock with inlaid case
Pair of genuine etchings, E. Messoniere
Piece of old Flemish needlework

Twelve old Sheffield and other candelabra nozzles, and 6 f

old Sheffield and other dish handles

Victorian penny (no date), 2 (silver) Queen Elizabeth,
1569, 1592 ; two-shilling piece, 1697 ; Worcester half-
penny, 1813 ; small gold coins, seal, 3 silver coins, and
15 coins and tokens

A unique pottery ball, in colours

Georgian silver child's whistle and rattle combined

Two pairs pottery greyhounds (old)

A porcelain panel, painted by a Crown Derby artist, in
frame

EUROPEAN AND ORIENTAL ARMS, &c.

A 16th Century powder horn in bone, finely carved, with
coat-of-arms, mask and hunting scenes, rare

Mahratta sword, the brass gauntlet embossed with human
mask

Two Queen Anne swords

Fine brass barrel flintlock pistol, rare

Pair of perfect percussion pistols, by Osborne

Very fine Indian sword, with heavily decorated silver hilt,
and scabbard

Large flintlock pistol, with decorated brass mounts

Rare 17th Century colour-sergeant’s pike

Two fine old Burmese swords, in scabbards and slings

An extremely large flintlock blunderbuss, the bell-mouth
measuring 4§in. in diameter, the stock inlaid with brass
and ivory, rare

A very fine Spanish flintlock sporting gun, the stock
beautifully inlaid with ivory, gold and ebony, heavy
silver mounts, showing Moorish craftsmanship

An extremely rare 17th Century Indian matchlock camel
gun, the muzzle representing the head of an animal,
VEry rare
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Second Day 22

A ) =
{ 30:) 65?' 485 A curious antique air-gun, the butt containing the alrg_
\ | £

chamber
L 486 A 17th' Century Indian gauntlet sword, in sheath, the-é/
7.0 17\ g gauntlet chiselled steel, inlaid with silver =%
'Lf/' : g ﬁéﬁ A wheel-lock arquebus, the stock of Italian walnut,
: ~— decorated with inlays of polished stag horn, engraved
with eagles, dog. scrolls, etc. ; bronzed barrel, the lock
with the wheel on the interior is engraved with inter-
laced scrolls, ete., rare, German, 16th Century
488 Very fine Indian matchlock, the barrel beautifully inlaid /_#
with gold, the stock ornamented in silver, and :,11 e
mounts ¢" (a2
489 The companion gun (207
490 ' Beautiful Indian sword, the hilt heavily inlaid in pﬁre Py
gold, with engraved inscription on knuckle bar, m <
sheath
491 A very fine Persian sword in sheath, the blade, hilt and i
mounts beautifully inlaid in pure gold, inscription in ..
gold on blade, and fine Persian dagger, in decoratﬁd .S
=, brass sheath ; O
i An early Naval gun-laying instrument ofsf=fineslenses
A nest of Queen Anne weights in box, and 3 extremely rare
—. bronze steelyard weights or counterpoises of 15th
Century
494 Rare double sporting gun, of beautiful wcrrkmanehip, ~7. 7
chased and inlaid with gold and platinum, the stock 7 ~—
elaborately carved ; this gun is fully described in the - /
iy .._-—~_—{---=, %aﬂ,mg Times, 4.8. 23 a copy of the paper accompanies
? @@ the gun
._"* 495 / Six fine old snuff-boxes, and 2 hand-painted snuff-box
pr— tops
_ (gg? Anﬂgnt beautifully inlaid spear
Swarbreck’s Sketches in Scotland, 1839 ; Stevenson’s
St. Ives, 1898 ; Treasure Island, 1884 ; ditto, 1396 /ac'f
Alice in Wondeﬂand and Through the Loc:-kmg Glass: i
M A0 Kipling's Captain Courageous, 1897 ; Puck of Pook’s Hill, _‘.-'-ﬁ iA
g 1906 ; Second Jungle Book, 1395 and Jungle Em}k
it ] - 1897
Y)Y 499]  Medical Extracts, 4 vols., 1796, with fine coloured plates .
-':'5_- e o080 Dickens’ Martin Chuzzlewit, 1844 ; Oliver Twist, 3 vols., .= &=/«
i o 1839 ; and Holman Hunt’'s Pre-Raphaelitism, 2 vols.,
B A 1905 L. .
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23 Second Day

501 Tennyson's Enoch Arden, 1864, and auto portrait J. e

502 Byron's Marino Faliero, and Prophecy of Dante, 1821 ; "~/
Sardanapalus, 1821 ; Mazeppa, 1819 ; Childe Harold, /=
1816 : Prisoner of Chillon, 1816 ; Hebrew Melodies;
1815, etc., in 3 vols.

it : e
503 Ninety books in 3 bundles, including first editions, French- 70 # =
s English, German-English dictionaries, and a bundle of s
:""‘__— 'E.'_f;wt;'i't‘?n““rﬁusic
< 504 , An antique Hebrew manuscript on skin, and a manuscript
==t hook, with Garrick’s petition, etc.
B | 505 A fine engraving of Mrs. Carnac, by Smith, after Reynolds /&4~
25 /> 506 An album of engravings of scientist scholars, including ' )
. et _ g2 c N&wton—Paintings, silhouettes, etc. 1o .
ol A quantity of Byron’s first editions, bound in 5 vols, “7/"7
: 508 A parcel of engravings and etchings 27 (1 ffrae
509 Mezzo engraving—The Storm, after Morland, by Ward,
framed ; Descent from the Cross, by Rembrandt,
framed ; and 2 coloured aquatints—Towns of Dunkeld
and Peebles, after Clark o
510.  Twenty lithograph views—Old Edinburgh - B
511 Thirteen Japanese prints [
512 Thirty-four old maps of Scotland, etc., some coloured / :
513 Portfolio of old engravings (a parcel) 5 / / g oy
o514 Pair of early Victorian water-colour sketches—Portraits,
framed
515 0Old English china ** Bamboo " Raolin ware gravy dish Cf
516 Pair of old silkwork pictures—Wellington and Blucher, 2 / 35
and The Death of Nelson, black and gold frames
517 Collection of 48 medallion cameos—Portraits J - X7 o Rende
518 Speculative oil painting—Portrait, gilt frame .1 3
519 Twenty coloured prints—-Continental, and 5 framed ditto )
520 Fifteen engravings (medallion portraits), sketch of H.M.S. [ 7/~
Arrogant, with Vice-Admiral Sir C. Napier, famous | '/
signal, and 21 engravings and etchings —
521 Bristol glass (ruby splash) bottle vase g
522 Model of Portland vase, pair of brass candlesticks, and 3 g/
7 china ornaments e
(ﬁ e 523 Pencil drawing—Lady and kittens, in oak frame, and
<& ;"' 5 2 others ‘
AR Large oil painting—Moses in the Bullrushes, in gilt frame =
] Oil painting—Highland Cattle, J. S. Clark, in heavy gilt /=

frame &4

"1...1
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526
527

528
529

530
531
532
533

534
535
536
537
538

539

540
541

545

546
547
548

553/

554
555
556

Fine oil painting of Ruth and Naomi, 46in. by 36in., in 2 2. /,.
gilt frame Ciramet

Pair of small oil paintings on pﬂ.I’lLl—H{!‘fEE‘:, ﬁ}gned A
(. Lambert o vried

Three engravings ¢

Water-colour—The Last of the Froudroy, by Rlchaa%/{‘;"
Wane

Pair of oil paintings, by V. Monbleau, in gilt frames "t't"-‘/*"

An oil painting, by W. Richards 44 /—

Pair of engravings, and ditto, in gilt frames

Coloured dr by /@./
W, Carpenter ;
Two water-colours, and an oil painting . ,_r, g |
Painting on panel of bird ;.r 4 $7 -
Fine water-colour—The Old Hulk, by R. H. Nibbs __{ '
Pair of water-colours, by Fred Miller ;
An engraving—The Chariot Team, signed Leonard -y £
Catermole, and ditto—Thunder and Lightning |

A water-colour— Bunza Range, and an oil painting, in gilt ),;

frame
Portrait on 1vory of Washington, in carved wood frame /C{P/
Ditto—Mary Berry, in round gilt frame i & ,.g:. g
Ditto—Princess Fredericka, in black wood frame /&, =
Ditto—Dr. Harvey, in oval gilt frame
Portraits on ivory—Lady Hallett, in leather case, and
Lady Manners, in gilt frame; Napoleon on ivory, in “"'E'_
black wood fra,me and 2 Samuel Prout pictures, in sepia
The famous 16th Lancers horse, Coral, signed by Spode |
(formerly the 16th Lancers Mess in Ireland) | £ cee
Ditto, by Herring, the horse Alicante in stable, ﬁne wc-rk |
Blanc de Chine figure ani ;
Two old miniature books, about 1851, Small Ral'ﬁ lém, 7 f ;
and Dew Drops, Z2in. . L
Norman Macbeth : Portrait of Dr. Richard Parnell » »
Bogdani : Bouquet of mixed flowers in a vase .,}., e
Piggersgill : Portrait of Dr. Rutherford b
Sir David Wilkie : Pair of interiors with figures o7 /0 = =
F. Watts . Portrait of Sir M. Mackenzie ‘
English School: Two hunting pictures o> (o
Unknown : Portrait of an artist, and anotheriof a girl

English School : Six pictures (various)
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557  S. Elgood : Two pictures—Portraits, and another, un- );4,_ .
framed—Lord Palmerston

558 Large oil painting—Mother and Child, in heavy gilt frame _ /4'{, / =

559 Unframed painting, on canvas, of bov and two others \ S -

hedex
560 A large oil painting—Figure subject, in gilt frame by

Collection of firsi-class engravings, nearly all signed proofs.

P 561 The First Discovery of the Spanish Armada, with facsimile cg}/
m autographs of Sir Francis Drake and others, Seymour 7
Laf Lucas, in deep oak frames
9o/" @ A ditto—The Roll Call, Robert Gibbs
515 A ditto—Marine View, Robert Grah 9/

564 A ditto—Cattle, Robert Graham  J / f* :
565 Fine pair of animal studies, ditto NG [~
566 Engraving—Mr. Gladstone, Millais, in oak frame

567 A ditto—Alma Tadema, in corinthian gold frame 7 /...
568 A ditto—Figure subject, Edwin Fry /&('
569 A ditto—Lake scene, signed ditto R ;
570 The Angel's Lullaby and Good Night, framed and glaze oy
e oo Photo, in oak frame, and coloured sketch, in plush frame {
Curious nautical native instrument, a fore staff used in
2585 . navigation by the Maldivian Islanders
98724 Early ship’s brass log instrument, in case Cgf / m
573a  An 18th Century tourniquet, wood screw, from a m
tery in Baumburg, Bavaria (about 1750) :
A very-early surgical fleam, iron -
A"case of lancets and Roman shears, bom awl, etc., foun
in London
5?&'} Unique Elizabethan medical charm stone, made of a rare
7 / . polished green-black stone with black spois curved lo fit
Al

the body ; this charm stone had special curative properties
for diseases of the spleen ; it was worn fastened over the
affected spot ; the only other specimen known to exist is
in the British Museum. .

(The stone and workmanship of this piece strikingly
resembles that of Ancient Mexico ; it is possible that it
was brought over in the earliest days of the Conguest of
Mexico ; it was in the possession of an old Norfolk family
for wmany generations and was alwavs thought to have
come from the Spanish Armada)
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: Curious 18th Century pill-making machine
= - Old burning glass, on mahogany frame and stand, 18th
Century

Collection of 9 native African lancets

Azandeh ivory pin, used by women for surgical purposes, \
very rare ; and another wood implement from Tonga

Y

head, a * wourali *’ poison holder from British Guiana,
and a specimen of ** Moxa,”” a Japanese medicine
582 Old Japanese midwifery implement of whalebone 4‘/ g/
583 Curious old Savage medicine pot, carved with masks d?ﬂ
an old Delft drug pot (damaged)

1o (use unknown) _
. H North American Indian cupping horn in form of an otter %

-

584 Scarifying knife, edged with shark’s teeth, from M/]y »
Island, another, and an Obsidian knife -
585 Collection of stone implements and flakes, palenhthlc form‘-‘

found in Egypt, by M. Seton-Karr

586 Two ancient Egyptian head rests, about 1,000 B. 9 frﬂm

the Rustaffjaell collection i T
Ju-Ju head and animal, used by the Egbo Sm:lef}r D'f

West Africa ' A
Large mask, used by the Bundu Society of Slerra Lecme
Two carved wood native cups - '7(4 %
Large Cingalese devil worshipper’s deity B -f
Southern Indian boomerang, exceedingly rare, made ﬂf kam
Another, made of hard wood

r; [rb[ \ 5 Thrg gavan puppet figures of cut hide, used in shadow é /

594 Old Tibetian monastery painting, showing great detail in

painting, extremely rare, inscription on back and
imprint of two hands

595 Stone adze, from Tahiti 4? __/_‘_
596 Chief’s seat, from Tahiti, a badge of rank
597 .. Ancestral figure, from E aster I sland &4 //

- 508 Old Congo ivory fetish, and a carved tusk
599 Ancient Joruba figure, and 2 smaller ones .fz'f -’_H,,
600)  Old English Shrew's bridle of iron

Jeeee==el 0f f.arf.urer s thumb-screw with key é’ / o e
602 Old poaching alarmﬁun and a set of nativeé African sla}re

irons i o
Curious collection of very old bookbinders’ tools =~ - 44
Two fine old New Guinea stone-headed clubs ;
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3 605 A wery fine star-headed basalf cluh ' 7S 2 ,J, P
606 Two curious charms, and a Jade ear pendant’ CPATA B’K
607 Box of curios (various), containing African fetish, a South ' 2052 VIL
Sea stone-hafted adze, etc, 7 “ gl
/’gﬁ’s’d Two ancient English rush-light holders «23 /- Zlsvnd etesrs
‘ | 609 Rare old carved wood mask Gl ¢
2 & /=610 J Old wood god—Moros Indian :
| . R e
o _’[.ﬂ T
g
i

END OF SALE.

SALE ANNOUNCEMENTS.

Tuesday next, July 24th.

| A Collection of
OLD ENGLISH, IRISH and BRISTOL GLASS,
. Georgian and other Silver, Porcelain. China, Books,

Prints, etc.: also Native and other Curios.

Thursday, July 26th,

at 2 p.m,

CHOICE WINES and HAVANA CIGARS.




STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : GERRARD 1824. Telegrams : “ AUKS, RAND, LONDON."”

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows:—

TUESDAYS.-ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
Pictures, Plate, Porcelain and Pottery, Curios,
Arms and Armour, Bronzes, Ivories, Ethno-
graphical Specimens, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL HISTORY
SPECIMENS, Libraries and Collections apper~

taining to Entomology, Ornithology, Conchology
and kindred Subjects.

FRIDAYS.—ANTIQUE and MODERN FURNITURE, PAINT-
INGS, PRINTS, CHINA, SILVER, CURIOS, etc.,
Fishing Tackle and other Sperting Requisites ;
Lathes, Microscopes, Telescopes, Cinematographic,
Photographic, Radiographic and other Electrical
and Scientific Apparatus, etc.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

Sales by Auction of Household Furniture and Effects conducted in
Private Fesidences in Town or Country.



